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CONSEP-1
ANEXO |
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTAGAO DE CONTAS
Oficio n® 20/2024

Jodo Monievade, 11 de dezembro de 2024.

[Im2. Sr2.
Jordana Perdigdo Alvarenga
Gestora de Parcerias MROSC - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade.

Assunio: Prestacdo de Contas - Termo de Fomento n® 07/2024
ParcelaN°4e 5

Prezada Sr?,

Encaminhamos a V. S®. a documentacéo referente a prestagdo de contas composia dos
seguintes anexos:

- Relatério de Execucédo do Objeto — REO — Anexo I;
- Relatério de Execucéo Financeira - REF — Anexo llI;
- Deciaragéo de guarda dos originais dos documentos — Anexo [V

- Declaracéo da realizagéo da contabilizagéo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Seguranga Piblica - Setor
Saulo Amaral do Na

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da OSC

Recebido em: _Jil __]_&/ @Zf Responsavel.
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ANEXO Il
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO - (REO)

Conselho Comunitario de Seguranca Publica Joao
SpERRGEIR Monlevade Setor |
CNPJ 26.776.582/0001-96
Visa o fortalecimento e manutengdo da seguranga publica em Jo&o
Monlevade, através de agdes de combate as drogas e violéncia nas
escolas, e a ampliag&o, continuidade, fortalecimento e manutengéo do
OBJETO'DA RARGERIA Projeto de Vigilancia Colaborativa no Municipio de Jodo Monlevade/MG,
que tem por objetivo atender os municipes com a politica municipal de|
seguranca publica, conforme detalhado no Plano de Trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO 05 de Novembro de 2024 a 11 de Dezembro de 2024
[+]
TIPO DE PARCERIA TERMO DE FOMENTOQO N° 07/2024
VALOR GLOBAL DA PARCERIA | R$ 526.000,00
PARCELAN®4eb
PRESTAGAO DE CONTAS VALOR: R$ 100.000,00
DATA DO REPASSE: 08/11/2024

1 - DESCRIGAO DO OBJETO DA PARCERIA:

Objetivo Geral: O presente projeto tem por objetivo o fortalecimento da seguranca publica em Jo&o Monlevade, através de agdes

e combate as drogas e viol&ncia nas escolas, ampliagéo, continuidade, fortalecimento e manutengéo do Projeto de Vigilancia
Colaborativa no Municipio de Jodo Monlevade/MG, que tem por objetivo atender os municipes com a politica municipal de seguranca
publica.

Objetwos especificos:
Manter o funcionamento do sistema de videomonitoramento ja existente no Municipio, pelo periodo minimo de 12 (doze) meses,

realizando as manutengdes preventivas, corretivas e substituicdes que se fizerem necessarias & continuidade do sistema, incluindo
custos referente a configuragéo de acesso remoto, locagéo de plataforma de armazenamento e integragéo com o Sistema da Policia
militar.

e  Ampliar a cobertura de monitoramento através da instalagéo de, no minimo, 20 novas cdmeras, bem como a implantagéo das novas
placas “LOCAIS MONITORADOS", nos locais destas novas instalages. As novas instalagbes seréo definidas conforme Mapa de|
risco, interesse e conveniéncia das politicas de seguranga publica a serem alinhadas com a PMMG;

s Captar, transmitir, receber, gravar e armazenar imagens de video, através do sistema de videomonitoramento

e Utilizar o projeto para fortalecer as atividades desenvolvidas pelos 6rgéos de seguranga publica na prevenco, represséo,
fiscalizagdo e investigacéo das atividades ilicitas no ambito do municipio de Monlevade,

s Possibilitar aos érgdos de seguranga publica e de transito a fiscalizagéo do fluxo de veiculos, identificando e/ou elucidando eventuais
acidentes;

ettura Municipal de 1080
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CONSEP-1

aquisicdo dos materiais necessarios, conforme planilha de detalhamento.
e Realizar palestras e outras agdes de combate as drogas e violéncia nas escolas do municipio de Jodo Monlevade.

o Melhorar a infraestrutura do CONSEP, através da aquisicio de equipamentos e mobiliarios, contratagéo de prestadores
de servigos administrativos para possibilitar e facilitar a consecugéo dos objetivos finalisticos do projeto.

e Ampliar as atividades de divulgacdo e marketing das atividades e resultados obtidos através do Projeto, como forma de
privilegiar o principio da publicidade e incentivar a ades@o de novos usuarios ao sistema de vigilancia colaborativa,

melhorando assim a eficiéncia e eficacia desta estratégia de seguranga publica.

= Manter e ampliar a estrutura existente na sala de monitoramento em funcionamento na 172 Cia PM Ind, através da

—
2 - PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS
CUMPRIMENTO | JUSTIFICATIVA (QUANDO NAO
g;’g’g‘?:gg NUMERO DE DAS ACOES ATENDER A QUANTIDADE
META/OBJETIVO g PESSOAS PROGRAMADAS PREVISTA DE PESSOAS
Aress | ATENDIDAS ()SIM ( )NAO |ATENDIDAS OU NAO CUMPRIR

( ) parcialmente

ACOES PROGRAMADAS)

1 Manter o funcionamento

Toda populacéo deToda populagéo de

videomonitamento com a
instalacdo de 03 novos
pontos de cameras.

regido.

regido

do sistema de [Jodo Monlevade eJodo Monlevade e ISera executada no periodo de 12
videomonitamento ja [regido. regiéo. (X) SIM meses conforme o plano de trabalho g|
instalado e em planilha de detalhamento.
funcionamento no
municipio, atualmente com 1°de12-
115 cameras. 2°de 12-
3° de 12-
4° de 12
2 Ampliar o funcionamento do[Toda populagdo defToda populacdo de Sera executada no periodo de 12
' ' . Jodo Monlevade eJodo Monlevade ¢ meses conforme o plano de trabalho e
sisiamaide wdeomomtamentoregiéo_ regido. planilha de detalhamento.
com_ a instalagdo de, no (X)SIM .
mi. .0, 20 novos pontos de| 11 CAMERAS INSTALADAS
S - 04 CAMERAS INSTALADAS
cameras. 02 CAMERAS INSTALADAS
02 CAMERAS INSTALADAS
03 CAMERAS INSTALADAS
3 Ampliar a estrutura da sala [Toda populacdo deToda populagdo de| Sera executada no periodo de 12
de monitoramento — SOU Jodo Monlevade eJodo Monlevade el meses conforme o plano de trabalho e
regiao. regiao (X)SIM planilha de detalhamento.
1° de 12.
2° de 12.
4 Atender demandas [Toda populagdo deToda populagdo de
operacionais e estruturais [Jodo Monlevade eJodo Monlevade
do CONSEP para |regido. regido (X)SIM
possibilitar a execugdo das
atividades inerentes ao
presente projeto.
5 Ampliar o funcionamento [Toda populacdo deToda populagdo de|
do sistema de Jodo Monlevade eJodo Monlevade e x)SIM 02 CAMERAS INTALADAS

prefeitura Municipal de Jo3o
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16 Realizar a contratagdo de [Toda populagdo deToda populagio de
pessoal para a gestdo [Jodo Monlevade eJodo Monlevade e
administrativa e contabil regido. regiao (x) SIM
para o pleno
desenvolvimento do da
arceria.
7 Apoiar as atividades de
combate as drogas e a 1° 22/10/2024
violéncia nas  escolas, (X)SIM
desenvolvidas pela PMMG e 2° Novembro/Dezembro
o CONSEP SETOR .

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

V- TA/OBJETIVO

MEIOS DE REALIZAGAO

DATAS
PREVISTAS

DATAS
CUMPRIDAS

1 Manter o funcionamento do sistem
de videomonitamento ja instalado e em
funcionamento no municipio,
atualmente com 115 cdmeras.

Contratacéo de servigos de terceiros para locagéo,
manutencdo e ampliagdo de
operacional de videomonitoramento nas vias e
locais publicos no Municipio de Jodo Monlevade.

Durante a vigéncia da

todo sistemaparceria.

Sera executada no periodo de
12 meses conforme o plano de
trabalho e planilha de
detalhamento.

01° parte de 12 - 04/07/2024
02° parte de 12- 11/09/2024
03° parte de 12 - 17/10/2024
04° parte de 12- 21/11/2024
05° parte de 12- 21/11/2024

2 Ampliar o funcionamento do sistema
de videomonitamento com a instalagéo
de, no minimo, 20 novos pontos de
cameras.

de 20

cabeamento de dados, aquisicdo de equipamentos|

Aquisi¢éo cameras, aquisi¢éo
de rede, aquisicdo de material elétrico e demais
quipamentos para subsidiar as a¢des da policia
por meio das cameras;

Contratacdo de servicos de terceiros parg
instalacdo de infraestrutura elétrica, e demais
servicos necessarios ao pleno funcionamento das

cameras.

de Durante a vigéncia da
parceria.

Seré executada no periodo de
12 meses conforme o plano de
trabalho e  planilha de
detalhamento.

01° parte de 12 -04/07/2024
02° parte de 12 — 11/09/2024 -
17/092024.

03° parte de 12- 17/10/2024
04° parte de 12- 21/11/2024
05° parte de 12- 21/11/2024

3 Ampliar a estrutura da sala de
monitoramento — SOU

Aquisicdo de 02 computadores, 02 monitores, 0.
televisores,
condicionado, 01 mesa controladora. Contrataca
de servicos de terceiros para instalacdo d
equipamentos dos equipamentos adquiridos

Durante a vigéncia da
04 cadeiras, 01 aparelho de ar-parceria.

Sera executada no periodo de
12 meses conforme o plano de
trabalho e  planilha  de
detalhamento.

01° parte - 04/07/2024
29/07/2024

02° parte- 01/11/2024

4 Atender demandas operacionais e

Aquisicdo de 01 notebook, 01 televisor, mobiliarios,

estruturais do  CONSEP

de informatica, aquisicBo materiai

paramaterial
possibilitar a execucgdo das atividadquapelaria e material de escritério necessérios a

inerentes ao presente projeto.

xecucdo do projeto.

Julho

29 de julho de 2024

Prefeitura Municipal de JoSo Monlevade

CONFERE COF Oiﬂlﬂm
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5 Ampliar o funcionamento do sistemaseguranga do tipo Speed Dome, materiais elétricosparceria.
de videomonitamento com a instalagdopara sua instalacdo, locagdo de sistema de

de 03 novos pontos de cdmeras.

quisicdo e instalagdo de 03 (frés) cameras deDurante a vigéncia da

monitoramento e manutengdo corretiva/preventiva
dos equipamentos.

Sera executada no periodo de
12 meses conforme o plano de
trabalho e  planilha de
detalhamento.

6 Realizar a contratacdo de pesso
para a gestdo administrativa para
pleno desenvolvimento do da parceria.

Contratagéo de pessoa juridica para prestagéo de
alservicos de monitoramento de cameras e d

servicos administrativos, incluindo a formalizagéa Maio
do Relatério de Execugdo Financeira dest
parceria.

Maio
30/05/2024

7 Apoiar as atividades de combate asputros itens necessarios a realizagdo destas agdesjparceria.
drogas e a violéncia nas escolas,

desenvolvidas pela
CONSEP SETOR .

PMMG e o

AquisicBo de materiais, servicos, decoracdo eDurante a vigéncia da

e demais atividades correlatas e decorrentes.

1° Parte - 22/10/2024

02° parte -
Novembro/Dezembro

Monlevade
tura Municipal de Jodo
p"emC(;NFERE COM O ORIGINAL.

Data:
A
sinatira/Nome atricula

o/

omumitario de

A Pliblica - Setor 1
- ' 3
"ol N —



CONSEP-1
4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DAS ACOES EXECUTADAS NESTA
PARCERIA
DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES

04(quatro) Cameras IP
01 (uma) Camera speed
dome

Conselho Lomuiitario de
ca Plblica - Setor 1
Fardesascimento




02 ( duas) Cameras

Speed Dome

Estagiarias em execucéao
das rotinas

Prestadora de servigos
administrativos
preparando a prestacao de
contas

Conseih Comunitario de
o e Setor 1

S vunr.u-‘tr
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" Itens da meta 07
670 copos
50 Medalhas;
Coffee break para 40 pessoas
50 Bolsa
-

lara Rane de Oliveira
Responsavel pela Prestagdo de Contas
CPF:141.595.226-45

Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2024

Conselho Comunitario de
Seguranga Piiblica -
Saulo Amgrai do

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da OSC

; Mon
pref
D & )




- CIDADE MAIS SEGURA N°16
oa

R

SERVICO FINALIZADO
PROJETO JOAO MONLEVADE

CAMERA INSTALADA: CAMERA NA PLATAFORMA:

vénio 133 - Akinomato - Av. Vereador Joao Bi

ENDERECO

Av. Vereador Jodo Braga, 403 - Jacui

DATA/HORA DA FINALIZACAO

22/11/2024 13:00
OBSERVACOES

Conselho Comupitériode
iibjfes Setor 1




CIDADE MAIS SEGURA N°17
10

SERVI(;O FINALIZADO
PROJETO JOAO MONLEVADE

CAMERA INSTALADA: CAMERA NA PLATAFORMA:

wénio 134 - Mais Saude , Loja 02, Av. Wils

ENDERECO

Av. Wilson Alvarenga, 1591 - Carneirinhos

DATA/HORA DA FINALIZACAO
05/12/2024 14:00

OBSERVACOES

Instala¢do de 1 (uma) cGdmera 1220

7 prefeitura Municipal de Jodo Monievade

ONFERE:EIE lﬁj}%@w—-




CIDADE MAIS SEGURA N°18

/]
4

SERVICO FINALIZADO
PROJETO JOAO MONLEVADE

CAMERA INSTALADA: CAMERA NA PLATAFORMA:

wvénio 135 - Rua Carandai, 10, Bairro Metal

ENDERECO

Rua Carandai, 10, Bairro Metalurgico

DATA/HORA DA FINALIZACAO
05/12/2024  19:00

OBSERVACOES

Instalag¢do de 1 (uma) cdmera 1220

Conselho Co Dinitdrio de

ed LIlica - Setor

-‘l..




CIDADE MAIS SEGURA N°19
-

SERVICO FINALIZADO
PROJETO JOAO MONLEVADE

CAMERA INSTALADA: CAMERA NA PLATAFORMA:

ENDERECO

Rua Geraldo de Paula, 242, Metaldrgico

DATA/HORA DA FINALIZACAO
10/12/2024 17:20

OBSERVACOES

Instala¢do de 1 (uma) cdmera 1220

& ario de
Segurancg Riblica - Setnr
SauloAfharal d i!smg
“residente



CIDADE MAIS SEGURA N°20

/3

¥

SERVICO FINALIZADO
PROJETO JOAO MONLEVADE

CAMERA INSTALADA:

ENDERECO

Av: Wilson Alvarenga, Carneirinhos

DATA/HORA DA FINALIZACAO
10/12/2024  13:00

OBSERVACOES
Instala¢do de 1 (uma) cdmera Speed Dome

4e 1030 }evade
M 0 ORSGINN—-




SUPPORT INFORMATICA N°01

Py

2

SERVICO FINALIZADO
PROJETO JOAO MONLEVADE

CAMERA INSTALADA: CAMERA NA PLATAFORMA:

ENDERECO

Av. Wilson Alvarenga, 30 - Belmonte, Jodo Monlevade - MG,

DATA/HORA DA FINALIZAGAO
09/10/2024

OBSERVACOES

Finalizado




SUPPORT INFORMATICA N°02

| -
)]

SERVICO FINALIZADO
PROJETO JOAO MONLEVADE

CAMERA INSTALADA: CAMERA NA PLATAFORMA:

ENDERECO
BR-381, KM 348 - Santo Hipolito, Jodo Monlevade - MG

DATA/HORA DA FINALIZAGAO
06/12/2024

OBSERVACOES

Finalizado

Monievade
Municipal de 1630 T
prefeitura Mun OM O ORI INAL.
DNFERE C N ,_33
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Anexo Il

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA— REF

OSC PARCEIRA

Conselho Comunitario de Seguranca Publica Jodo
Monlevade Setor |

CNPJ

26.776.582/0001-96

OBJETO DA PARCERIA

Visa o fortalecimento e manutencéo da seguranga publica
em Jodo Monlevade, através de acdes de combate as
drogas e violéncia nas escolas, e a ampliagao, continuidade,
fortalecimento e manutengéo do Projeto de Vigilancia
Colaborativa no Municipio de Jo&o Monlevade/MG, que tem
por objetivo atender os municipes com a politica municipal
de seguranca publica, conforme detalhado no Plano de
Trabalho.

PERIODO DE EXECUGAO

05 de novembro de 2024 a 11 de dezembro de 2024

TIPO DE PARCERIA

Termo De Fomento N° 07/2024

VALOR GLOBAL DA PARCERIA

R$ 526.000,00

PRESTACAO DE CONTAS

Parcela N°-4 e 5
Valor: 100.000,00

Data de repasse:08/11/2024

L7 7
“Caltos Augusto Afhuso
CRC :MG-037646/0-6

Conselho Cgmunitério d
Seguranga Pablica -
Saulo Amaral do N

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da OSC

i i Sl Sy

Municipal de Jo8o Monlevade
FERE

Eakir

N

prefeitura

g,
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1 - EXTRATOS BANCARIOS

Saule

Conselho Counitario de
Seguranga etor1l
ento

Prosidente

T



Extrato de Conta Corrente

Cliente

Agéncia: 2220-9 Conta; 60652-9

Lancamentos
Dia Lote Documento Historico Valor
10024 Saldo Anterior 28.944,26 (+)
01/11/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
13105 110101 033 3174 024638566000101 24.638.566 RE 1.150,00 (-)
01/11/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
B 13105 110102 033 3174 024638566000101 24.638.566 RE 2.100,00 (-
Pix - Enviado
ELL 110103 01/11 16:11 SANZIO FRANCISCO CESAR 1.379,80 (-)
AMO
08/11/2024 Transferéncia recebida
99015 552220000031721 08/11 15:08 PM JOAD MONLEVADE -IPV 100.000,00 (4:)
08/11/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
13105 110801 756 3164 009042131000106 TROPICALNET T 99,90 (-)
/1 1/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
13105 110802 756 3164 009042131000106 TROPICALNET T 160,00 (-)
08/11/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
13105 110803 756 3164 009042131000106 TROPICALNET T 99,90 (-)
08/11/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
13105 110804 756 4108 055694192000175 INSIGHT SOLUC 6.875,00 (-)
21/11/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
13105 112101 104 2923 036007355000150 CIDADE MAIS S 25.700,00 (-)
21/11/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
13105 112102 033 3174 032055155000111 ANDERSON 2.345,00 (-)
ALEX
21/11/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
) 13105 112103 104 2923 036007355000150 CIDADE MAIS S 3.500,00 (-)
2111/2024 TED Transt.Eletr.Disponiv
13105 112104 104 2923 036007355000150 CIDADE MAIS S 9.865,00 (-)
21/11/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
—~ 13105 112105 104 2923 036007355000150 CIDADE MAIS S 26.235,00 (-)
20/11/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
13105 112901 033 3174 032055155000111 ANDERSON 2.122,99 (-)
ALEX
29/11/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
13105 112902 260 0001 055757808000100 SUPPORT INFOR 21.432,66 (-)
29/11/2024 TED Transf.Eletr.Disponiv
13105 112903 260 0001 055757808000100 SUPPORT INFOR 15.570,00 (-)
arttioed SALDO 10.309,01 (+)
Total Aplicacdes Financeiras 0,00
* Saldos por dia Base
Sujeitos a confirmagéo no momento da contratagéo
Maniciwa: de Jodo Monlevade Conselho Comunitdrio de
Prefe ONFERE CQM O ORI Seguranga Publice or
P oets: &> Saulo Amagaf doA dicimento
atricula
sinatureyame/M

\V



¥1 Extrato de Conta Corrente

Agéncia: 2220-9 Conta: 60652-9

Langamentos
Dia Lote Documento
29/11/2024
Q6212024 15048 22201760800486
f
QAN2202¢  yayie 120601
061212024 43405 120602
0611212024 aygs 120603
0BZEZ024  yypgg 22201760800486
11422024 509 121101
P
11212024 5000 oo
1111212024 00 —
/1% 3
122024~ 555 121104
11/12/2024

Informacgdes Adicionais
Saldo

Juros

Data de Debito de Juros
IOF

Data de Debito de I0OF

~

Total Aplicagées Financeiras
* Saldos por dia Base

Sujeitos a confirmagao no momento da contratagdo

Historico
Saldo Anterior

Depdosito bloquead.1d atil

TED Transf.Eletr.Disponiv
104 0607 007796448000102 BUFFET MERCEZ

TED Transf.Eletr.Disponiv
033 3182 081839540000165 ZANOELLO INDU

TED Transf.Eletr.Disponiv
756 4108 055694192000175 INSIGHT SOLUC

Dep cheque caixa agencia

TED Transf.Eletr.Disponiv
756 3164 009042131000106 TROPICALNET T

TED Transf.Eletr.Disponiv
756 3164 009042131000106 TROPICALNET T

TED Transf.Eletr.Disponiv
756 3164 009042131000106 TROPICALNET T

TED Transf.Eletr.Disponiv
756 4108 018150782000100 START UNIFORM

SALDO

Conselho Comunitario de
Seguranga Publi
Saulo Amgral

Valor

10.309,01 (+)

212299 *

1.304,51 (-)

2.122,99 (-)

6.875,00 (-)

2.122,99 (+)

99,90 (-)

99,90 (-)

160,00 (-)

845,00 (-)

924,70 (+)

924,70 (+)
0,00
31/12/2024
0,00
02/01/2025

0,00

ento
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NOTA EXPLICATIVA
01

Esclarecemos que no dia 29/11/2024, foi pago o valor de R$ 2.122,98,
equivocadamente, ao fornecedor incorreto. Assim que o erro foi

percebido, foram tomadas as providéncias necessarias para regularizar a
situacao.

A devolucao do valor foi realizada pelo fornecedor no dia 09/11/2024, por
meio de depdsito bancario, conforme comprovado no extrato bancario.

Dessa forma, esclarecemos que a situagao foi devidamente regularizada e
o valor retornou a conta de origem.

Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2024.

Conselho Comunitario de
Seguranca Piblica - Setor 1
Saulo Amaral do Nascimen

Prosidente

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente do CONSEP SETOR |

Prefeitura Municipal de Jo3o Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
Data: {7/ 12/ 24
J

Assinatyra Nope/Mat cula

b\_/
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2. DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DA RECEITA E DESPESA

TERMO DE FOMENTO N°:07/2024
PERIODO: 05 de novembro de 2024 a 11 de dezembro de 2024.

RECEITA DESPESA
DATA HISTORICO VALOR DATA HISTORICO VALOR
0 SALDO ANTERIOR | R$ 24.314 46 ggSESSgELSﬁtSenEOQ»;‘A
0 REPASSE DA
0 DESPESAS COM
08/11/24 ADMINISTRACAO R$ 100.000,00
gy MANUTENGAO (Item 4)
iy [ DESPESAS COM
ODEVOLUGOESDE | pe g9 MATERIAL DE CONSUMO
TARIFA (Item 8) ltom &)
C oUTRAS 211112024 | 0 DESPESAS COM RS 2.345,00
001272024 | DU S, o | R82122,99 | 0812/2024 | MATERIAL PERMANENTE | RS 2.122,99 <
COES (ltem 8) 1111212024 | (Item 6) R$845,00
08/11/2024 Eg?fg:bof’
08/11/2024 g
08/11/2024 bl
08/11/2024 FSE 00100
21111/2024 R$3.500,00 .
g}mgg'ﬂ [ DESPESAS COM R$26.235,00 -
S11/20s4 | PRESTADORES DE R$ 9.865,00
SERVICO (Item 7) RS 21.432,66 -
29/11/2024 by g
29/11/2024 B 6 toah
06/12/2024 sl
06/12/2024 indieen Sl
. 11112/2024 bodiadhe
1111212024 b
11112/2024 ,
O TARIFAS BANCARIAS
(se houver)
11112/2024 | TOTAL DE RECEITAS | R$ 124.314,46 | 11/12/12024 | TOTAL DE DESPESAS | R$ 123.309,76
" . . 111212024 | SALDO R$924,70

demonstrativo.e-ase

> :
’ Y A LA
: Augusto A

CRC :MG-037646/0-6

Conselho Comunitério de
Seguranga Plblica - Setor!
Saulo Amaral

0 5{‘/

wiiaeile

Saulo Amaral do Nascimento

Presidente da OSC

O Recurso da Parceria devera ser mantido em aplicagéo financeira, desde o momento da abertura da
conta bancaria.
O Extrato de Fundos de Investimentos/ Rendimentos devera ser apresentado ao final da parceria,
compreendendo o perfodo da abertura da conta bancéria até o encerramento de conta bancaria.

Os rendimentos seréo contabilizados ao final da parceria, o que justifica a diferenga entre o saldo deste
Ido constante no extrato bancario.




CONSEP-]

6. DESPESAS COM AQUISIGAO DE MATERIAL PERMANENTE

COMPROVANTE
COMPROVANTES DAS DESPESAS PAGAMENTO
ITE DISCRIM. DOS
M FORNECEDOR MATERIAIS DOC . DATA DA DATA DA
ADQUIRIDOS FISCAL N EMISSAO DO TRANSF. ELET
DOC. FISCAL | VALOR EM ’ '
R$
— .
Grafica 944 R$ 2.345,00 | 21/11/2024
1) Carneirinhos Copo+tampa NFS-e 31/110/2024
Zanoello industria
de trofeus e 000.075.796 R$ 2.122,99 | 06/12/2024 0
2) medalhas Medalhas NFS-e 04/11/2024 :
Start uniformes 00005350 .y
3) esportivos LTDA Bolsas NFS-e 22/11/2024 R$845,00 |11/12/2024 J
TOTAL DE DESPESAS COM AQUISICAO DE MATERIAL PERMANENTE ' R$ 5.312.99

CRC :MG- 037646.’0 6

Conselho Comunitario de
Seguranga Pliblica - Setor 1
Saulo Amaral do Nascimento

Saulo Amaral do Nasciménto
Presidente da OSC



PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR I

. .
..{ CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA
&

CNPJ: 26.776.582/0001-96

Cotacgao de precos

O CONSEP SETOR | solicita Cotagdo de Pregos por parte do fornecedor
ANDERSON ALEX SOUZA MIRANDA, GRAFICA CARNEIRINHOS Estabelecida na
RUA COMETA, 756 — SION - JOAO MONLEVADE/MG, conforme informagdes

descritas abaixo:

responsavel pelo orgamento.:

Item Descriclo MUS&“ Qtde ::::I: U:rlgr? e '.’r':;f Observagdes
Copo Twister 480mi
p— 01 + Tampa Café Bucky 670 R$350 |R$

2.345,00

Vendedor: ANDERSON MIRANDA

Data do Orqamento:0910912024 .

Validade da cotagéo: 90 DIAS

Prazo de entrega: 15 dias, ou para o dia / /

Telefone: (31) 3193-0257

E-mail: GRAFICACARNEIRINHOS@GMAIL.COM
32.055.155/0001-11
¥ Anderson Alex Souza Mirands

Observagées do vendedor: Gréfica Carneirintios

‘oo Monlevade/MG
Carimbo de CNPJ:
e assinatura do Vendedor 49 0569

b

Conselho (%umi%

Seguranga Piiblica - Setor 1
Saulo Amaral do Nascimento
Presidente



)

9 " CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA
PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR I

CONSEP-—1

CNPJ: 26.776.582/0001-96

Cotagao de pregos

fornecedor AA)\ \[ mim

O CONSEP SETOR | solicita Cotagdo de Pregos por parte do
Estabelecida
- JdM/ M, conforme

L ALAAA,

mformag:OES descritas abaixo:

Unid.

| ‘Hem Medida

Descrigao

Prego
Total

Marca e
Modelo

Prego
Unitario

‘{ Observagdes

1 | Copo Twister 480ml
j 01 |+ Tampa Café un
{ | Bucks

670

1
|
5 1550 10.385,00 | I
L | |

Vendedor: Jﬂu&xam_
Data do Orgamento: _ﬂ_ﬁﬂ&m)ﬁ__
Validade da cotacao._ﬁ)ﬁ_dim_

Prazo de entrega: 30 _dias, ou para o dia / /

Telefone: 31 8962 - 0300

E-mail.0_knclinmemd 4) oidcopiar wm b

Observagoes do vendedor:

Carimbo de CNPI:
e assinatura do Vendedor
responsavel pelo orgamento.:

"07.471.796/0001-00
g ey

L ART COPIAS
“ ™" GRAFICA RAPIDA BORONI LTDA

#ﬂ,&ﬁm KNuuads—

g AV Getulio Vargas. 6460. Loja &
3= 35.930.150

Conselho
Seguranga Publica - Setor 3
saulo Amaral do Nascimento
Presidente

S



CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA
PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR I
CNPJ: 26.776.582/0001-96

Cotacao de pregos

O CONSEP SETOR | solicita Colagao de Pregos por parte do fornecedor Marcos
Paulo Reis de Oliveira 13603555619 (Maxx Grafica) \Estabelecida na Rua Dias

Machado. 12, Centro. Capela Nova/MG, 36290-000, conforme informacgtes

descrifas abaixo
Uni
d M P P

i Marcae | Pre =T

item Descrigdo Me Qtde e | fego rego Observacbes

Modele | Unitario Total
did | |
a
il T { 3,50 2

Observacoes do vendedor:

Carimbo de CNPJ
e assinatura do Vendedor

Mg-pon Paukc Fen do Uiness

responsavel pelo orcamento.: varevn

1

maxx

qrofco

Conselhg Comu
Seguranga Pablica - Setor i
Saulo Amaral do Nascimento

Presidente



NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagéo para Autenticac&o: c8f24e28f

Endereco: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027 E s =
CNPJ; 18.401.058/0001-57, E-mail; ........ :

Emitido em 31/10/2024 18:46:56

Data Fato Gerador Exigibilidade de ISS Regime Tributario Numero RPS N° da Nota Fiscal
311072024 Exigivel Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagio Local de Recolhimento Substitui a Nota N°® 944
Néoc Retido Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG 943

PRESTADOR

Razdo Social: ANDERSON ALEX SOUZA MIRANDA 91344964672

Nome Fantasia: GRAFICA CARNEIRINHOS

Enderego: Avenida Armando Fajardo, 4880, LETRA B - CRUZEIRO CELESTE

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35931073

E-mail: graficacarneirinhos@gmail.com - Fone: 3138517937 - Site: ........

Inscrigdo Estadual: ........ - Inscrigdo Municipal: 0000262176 - CPF/CNPJ: 32.055.155/0001-11

TOMADOR

Razéo Social: CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANGA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR |

Enderego: Rua Floresta, 100, SALA 03 - Séo Jorge
Jo#o Monlevade - MG - CEP: 35930235

-mail: ........ - Fone:
crigdo Estadual: ........ - Inscri¢do Municipal: 0000259992 - CPF/CNPJ: 26.776.582/0001-96

SERVIGO
13.05 - COMPOSICAO GRAFICA, INCLUSIVE CONFECGAO DE IMPRESSOS GRAFICOS, FOTOCOMPOSICAD, CLICHERIA, ZINCOGRAFIA, LITOGRAFIA E
FOTOLITOGRAFIA, EXCETO SE DESTINADOS A POSTERIOR OPERAGAO DE COMERCIALIZACAO OU INDUSTRIALIZAGAO, AINDA QUE INCORPORADOS, DE

QUALQUER FORMA, A OUTRA MERCADORIA QUE DEVA SER OBJETO DE POSTERIOR CIRCULAGAO, TAIS COMO BULAS, ROTULOS, ETIQUETAS, CAIXAS,
CARTUCHOS, EMBALAGENS E MANUAIS TECNICOS E DE INSTRUCAO, QUANDO FICARAO SUJEITOS AO ICMS.

DISCRIMINAGAO DOS SERVIGOS

670 COPOS TWIST 480 ML + TAMPA BUCKS

OBSERVAGAO
A—

VALOR SERVICO (R$)| DEDUGCOES  (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 188 (R$)
2.345,00 0,00 0,00 2.345,00 2.03 47,60

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO (R$) ouTRAs  (RS$) VALOR LiQUIDO (R$)

INSS (RS) IR (RS$) CSLL (R$)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL RETENGOES
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.345,00
OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - 158 Refido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTQ FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Ar. 23 da LC 123/2006), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR

INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMENTO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E
REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

_—_— S
Consel T d

O o de
Seguranga Pliblica - Setor 1
Saulo Amaral do Nascimento
Presidente

'ﬂ
J6.



26/11/2024, 12:00

Banco do Brasil

% Emitir comprovantes (versao antiga)
EMPRESA

N
-—

(G3372611299332131
26/11/2024 12:00:39

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12,00.40
2220902220 SEGUNDA VIA eoel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONSEP - € C S P J MONL

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.652-9

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONT
REMETENTE : CONSEP - C C S P ] MONL
BANCO: @33 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 3174-7 - J.MONLEVADE-CENTRO
CONTA: 13.004.026-5

FAVORECIDO: ANDERSON ALEX SOUZA MIRANDA 9134496
CPF/CNPJ; 32.855.155/0001-11

VALOR: R$

DEBITO EM: 21/11/2024

2.345,00

DOCUMENTO: 112102

AUTENTICACAO SISBB: ©.E8B.E9C.DF2.750.FB6

o

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1 .O#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

Transagéo efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.

Conse s
Seguranga Piblica - Setor 1

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente

1M
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. ¢fCONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA
Todln PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR I

% B 11 | CNPJ: 26.776.582/0001-96
CONSEP-1

Cotacédo de precos

O CONSEP SETOR | solicita Cotagdo de Pregos por parte do
fornecedor ZANOELLO IND TROFEUS E MEDALHAS Estabelecida na RUA :

AVELINO ZANOELLO ,01 BAIRRO SADO MIGUEL LAGES, SC CEP: 88525-265,
conforme informacgdes descritas abaixo:

f ftem Descrigio Ml.:g&a Qtde E ":ﬁirdfl: Uf:l'i?:go ?rr:tg? : Observagbes
T ] ]
! | MEDALHA { | RS 106,99
| 4 | PERSON | CORRESPON
et | PERSONALIZADA | 50 | ALIZADA | 4032 RS aog | DENTEAO
| i | PROERD 2| VALOR DE
e ; | FRETE
Vendedor: GABRIELE .
Data do Orgamento: 11/09/2024.
Validade da cotagdo:5 DIAS
Prazo de entrega: 30 dias UTEIS , ou para o dia / {

Telefone: 49 21010201
E-mail:ivendas01@zanoello.com.br

Observacbes do vendedor: Prazo contabilizado apés emiss&o do pedido, modelo
sera desenvolvido para aprovacéo.

Orgamento interno 73158

F81 839 540 mm | i '.5-!
Carimbo de CNPJ: ” :

e assinatura do Vendedor Zﬁmtommg%gﬁﬂfﬂf
avel pel £ 1
responsével pelo orcamento Mw&mauo, X
Bairvo S#io Miguel - CEP 88525-265

Prefeitura Municipal de Jo3o Monle LAGES - sC !
CONFERE COM 0 oaﬂmznu e L,- .o conseii] |
il DCpuada Qc{s{x » Seguranga Piblica - Sett
Saulo Ama,l}al do Nascime;

k et “Presidente
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CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA
PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR I
CNPJ: 26.776.582/0001-96
CONSEP:T

J0AD MONULEVADE -

Cotagédo de precos

O CONSEP SETOR | solicita Cotagdo de Pregos por parte do fornecedor
ANDERSON ALEX SOUZA MIRANDA, GRAFICA CARNEIRINHOS Estabelecida na
RUA COMETA, 756 — SION - JOAO MONLEVADE/MG, conforme informagdes
descritas abaixo:

Unid, . Marcae Prego Prego
item Descriglio Qtde Modelo Unitario Total Observagdes

MEDALHA PERSO

01 PERSONALIZADA | yn 50 | omoent | R 48,00 2, -

Vendedor: ANDERSON MIRANDA

Data do Orgamento:09/09/2024

Validade da cotagéo: 90 DIAS

Prazo de entrega: 15 dias, ou para o dia / /
Telefone: (31) 3193-0257

E-mail: GRAFICACARNEIRINHOS@GMAIL.COM

Observagdes do vendedor:

Carimbo de CNPJ:
e assinatura do Vendedor s
responsavel pelo orgamento.: 82855.155/00061-11

|

] e A LT
b i)
Grifica Gaspshih

ety levade
prefeitura Municipal de Jodo M°"L Cons 5de
cowsﬁaﬁg'ﬂw g Seguranga Publica - Setor 1
: Saulo Amaral do Nascimentc
% Asdinatuca/ Mome/Matricuia Presidente
I e _\.1 \_/
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CONSEP-1

erunitdsie de Seguranes Poblica
JAD MONLEVADE

Cotacédo de precos

“af” CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA
7 PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR I
CNPJ: 26.776.582/0001-96

O CONSEP SETOR | solicita Cotagéo de Pregos por parte do fornecedor Home
Line Brasil LTDA, Estabelecida na rua Joaquim Laranjo, 421 bairro industrial
contagem MG —cnpj 40.952.100/0001-32, conforme informagées descritas abaixo:

Unid. X
tom | Deserigfo | Mead | 39| Warae | Pee | oo | ousevagses
MEDALHA
PEERSON
01 PERSONALIZADA | | 50 | ALizaDA | 45,00 2,250,00
~ PROERD
Vendedor: Geraldo M pereira
Data do Orgamento 16 de setembro 2024
Validade da cotagéo: 90 dias
Prazo de entrega: _10 dias uteis apds aprovagéo do leiaute
Telefone:(31) 99498-9862
E-mail: vendas@premiarhomenagens.com.br
LY
A

Observagdes do vendedor:

Carimbo de CNPJ: 40.952.100/0001-32
e assinatura do Vendedor
Responsavel pelo orgamento.:

Jealets persia

ata:

Prefeltura Municipal de lcdo Monlevade
CONFERE COM O QRIGINAL.

AL

sinat a;Nnmfe/Matr cula

£

NS

~

Cons 0 ode
Seguranga Piblica - Setor 1
Saulo Amaral do Nascimento

Presidente



R AVELINO ZANOELLO, 01
BAIRRO: SAOQ MIGUEL
MUNICIPIO: LAGES - 8¢
FONE: (49) 2101-0200

<A

zanoello

RECEBEMOS DE ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHAS LTDA 0OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL VALOR NOTA NF_
INDICADA AD LADO EMITIDA EM 04/11/2024 RS 212290 L
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR DESTINATARIO N‘_’: 000'075'796
& i CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA SERIE : {
ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E DANFE
rogameaceson | RO PR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA

0 - Entrada
1 - Saida II]

CHAVE DE ACESSO
4224 1181 8395 4000 0165 5500 1000 0757 9610 0087 2536

N° 000.075.796

- Consulta de avtent onizl da NF=e
CEP: 88525-265 SERIE : 1 B
FOLHA: ldel
NATUREZA DA OPERAGAQ

VENDA DE PROD. DO ESTAB. NAO CONTRIB. FE

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
242240231693408 - 04/11/2024 10:40:55

INSCRICAO ESTADUAL

252757173

INSCRICAD ESTADUAL SUB. TRIBUTARIA

CNPJ

81.839.540/0001-65

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAOQ SOCTAL CNPJCPF DATA DA EMISSAO
CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA 26.776.582/0001-96 |04/11/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP IDATA DE SAIDA/ENTRADA
R FLORESTA, 100 SALA 03 SAO JORGE 35930-235  [04/11/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL  |HORA DE SA{DA
JGT MONLEVADE (31)3859-2678 MG 10:39:00
FATURA
Niimero Data Veto  Valor
001 02/12/2024 2.122,99
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DE ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULQ ICMS ST VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
2,122,99 254,75 0,00 0,00 2.016,00
VALORDOFRETE  [VATOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO 1PT VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
106,99 0,00 0,00 0,00 0.00 613,87 2.122,99
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA DO VEIC | UF CNPJ/CPF
JADLOG-CRW TRANSPORTES RODOV. LTDA 0 - Rem. (08.483.052/0001-78
ENDERECO MUNICIPIO UF  |INSCRICAO ESTADUAL
R HUMBERTO DE CAMPOS.625 LAGES SC | 255304595
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
02 VOLUMES 9,000 8,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
:q::i DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO “ﬁ“ cst |eror| tnin, | ouant. va.:}'lr':\);lu YALOR s carc iows [varon ems [vaton i IL_’:;‘SIQUDTLT ;;J;t‘:':l;tnrr{z
1330 MEDALHA EXCLUSIV 075 X 3.0 79070090| 000 | 6107] UN 50,0000 40,320000 2.016,00 2.122,99 25475 0,00 12,00 | 0,00 613,87
. ENVELHECIDA - [REF: E0169]
CONT ;A0 DAS INFORMACAES COMPLEMENTARES
Total do TCMS interestadual para a UF do destinatario: 127,38

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

QS
12168

ssln tura)‘Nome/MatrlcuIa

Nl ol

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES
NOME FANTASIA: *#*QK++*
VENDEDOR: FATURAMENTO

TRISUTO5 APROX: RS271,15 FEDERAL R$342,72 ESTADUAL-FONTE:IRET

ROTA FISCAL NAO SUJEITA A PRAZO DE VALIDADE PARA FINS DE

TRANSFORTE, ART. 137, 7 DO ANEXO 5 DO RICMS/SC/01. ENDERECQ DE
ENTREGA: AVENIDA WILSCN ALVARENGA, 30, BELMONTE, CEP 35930-292,

JOAG MONLEVADE/MG. TELEFONE PARA CONTATO: 31-3859-2678.

RESERVADQ AO FISCO

-

Consetio COMREC " S
uranga Pablica 1 o=+
%Eglo Angaral.do Nagcimengg

(s
Ay



06/12/2024 16:24

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com
DV

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinacéao

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

2220-9
60652-9 CONSEP-CCSPJMONL

33 BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
3182 LAGES

130007980

81.839.540/0001-65

ZANOELLO INDUSTRIA DE TROFEUS E MEDALHA
CREDITO EM CONTA

120.602

2.122,99

0

06/12/2024

07B64F77450A9B6A

Assinada por

JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO
JD789370 RAIMUNDO NONATO MOTA

Transagéo efetuada com sucesso.

06/12/2024 13:03:06
06/12/2024 16:26:04

Transagéo efetuada com sucesso por: JD789370 RAIMUNDO NONATO MOTA.

Prefeitura Munlclp'a! de lodo Monlevade

g

Conselhdormmitariode

Seguranca Piblica - Setor 1
Saulo Amaraldo Nascimento
% Presidente

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F%23home 2/3



‘& CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA
PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR I

CONSEP-1 CNPJ: 26.776.582/0001-96

i ./A(‘(

Cotacao de Pregos
O CONSEP SETOR | solicita Cotagao de Pregos por parte do fornecedor:

START UNIFORME, estabelecida na: Av: Getulio Vargas - 5664 -Bairro: Santa Barbara -CEP:
35930-004 - Joao Monlevade - MG, conforme informagdes descritas abaixo:

NAO ALTERAR OS ITENS - DESCRIGAO - UNIDADE E QTD.

" Deseri e S e u':",:f:o  PregoTotal-
BOLSA
5 116,90 845,00
Lo 04

Declara a empresa que estdo inclusos no(s) prego(s) da presenta cotagédo, taxas, frete,
seguros e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercializagcdo do
material/prestacéo do servico.

Vendedor: Maria Eduarda Aradjo Siva
Data do Orgamento:12/09/2024
Validade da cotagdo: 90 dias

Prazo de entrega:30 dias
Telefone:(31) 99914-5038
E-mail: startuniformes@gmail.com

Observagoes do vendedor:

~  CNPUN | 18.150.782/0001-00]

Start Unifarmes Esportivos Lda,

Av. Getilio Vargas, 5.664, loja 03
! Ca'nemnhos CEP 35.930-004
e *Monlavade - MG

r\ i
Bt Elone do  Hucu [
\‘ (BN olwe 3 W G :}r.a C§ (Ve

Assinatura do Vendedor responsavel pelo orgamento.

| prefeitura Municipal de oo Monlevade
CONFERE

3 0 ORIGINAL

Cons rio de
Seguranga Plblica - Setor 1
Saulo Amaral do Nascimento

Presidente




8 ' CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA
PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR I

‘ONSEP-1

Cotacédo de precos

CNPJ: 26.776.582/0001-96

O CONSEP SETOR | solicita Cotacdo de Pregos por parte do fornecedor MC
Sublimagio Personalizados, Estabelecida na Rua Lucindo Caldeira 496,
Alvorada, Jodo Monlevade - MG conforme informagdes descritas abaixo:

Unid.
ftem Descrigdo Medi | Qude | ool i e Frose | observagses
da
~ Bolsa un 50 18,90 995,00
Vendedor: Micheline Oliveira.
Data do Orgament0:26/08/2024.
Validade da cotagdo:7 dias
Prazo de entrega: 20 dias uteis ou a combinar
Telefone: (31) 99819-9932
E-mail: michelineolliveira@gmail.com
~ Observagdes do vendedor:
Carimbo de CNPJ:
e assinatura do Vendedor
responsavel pelo orgamento.:
. = Conse ri
p’ere"‘g;;gfig"g%ﬂ‘g Jodo Monlevade Seguranca Pﬁblica' - Sgtgfi
ROpINAL Saulo Amaral do Nascimento
Presidente

ata: A3/ L
tricula

sinatiya/Nonje Ma_%&pb—

L
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RECEBEMOS DE START UNIFORMES ESPORTIVOS LTDA -ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA OS LADO NF-¢e
N°: 00005.350
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
Série: 005
START UNIFORMES ESPORTIVOS DANFE
LTDA -ME
AV. GETULIO VARGAS, 56 0-Entrada 1 Saida EI
; TAS, 5664 - -
CARNEIRINHOS JOAO MONLEVADE, gé " _m_)"]]?]ss‘ss“
MG CEP: 35930004 FONE/FAX: s
Piégina 1 de 1
NATUREZA DA OPERACAO CHAVE DE ACESSO
Venda 3124 1118 1507 8200 0100 5500 5000 0053 5010 0005 4010
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL ST CNPI PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
0021520280050 18150782000100 131246312422159
DESTINATARIO/REMETENTE ‘
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF INSCRICAO ESTADUAL ; DT. EMISSAO
CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA | 26776582000196 | | 221172024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP ‘ DT ENT/SAIDA
Rua Floresta Sdo Jorge 35930235 | | 2271172024
MUNICIPIO NUMERO FONE/FAX UF HORA ENT/SAIDA
JOAO MONLEVADE 100 MG
CALCULQ DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DE ICMS BASE DE CALC.DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL PRODUTOS
RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 845,00
-.OR FRETE VALOR DO SEGURO | DESCONTO DESP. ACESSORIAS VALOR DO IPT VALOR DO PIS VALOR DO COFINS | VALOR TOTAL NOTA
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 845,00
TRANSPORTADOR/VOLUMES
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA VEICULO UF |CNPJ/CPF
Transporte Proprio por conta do Remetente
ENDERECO MUNICIPIO UF | INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LiQuiDO
0
ITENS DA NOTA FISCAL
cODIGO DESCRIC;\U DO PRODUTO/SERVICO NCM/SH CST | CFOP | UN | QUANTIDADE VALOR UN VALOR TOTAL BC ICMS VLR.ICMS VLR.IPI |%ICMS| %IP1
00300735 [Necessaie 42022220 0102|5101 [UN 50,00 16.9000 845,00 0,00 0,00 0,00 o | o
—
rf; efeiturs ‘ G
! egurn;;g;mc'w de Jodo Monlevade
E COM O grRIGINAL.
1 ta:
: a/Nome/Matricala
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARE

Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional - Nio gera direito a Crédito
Fiscal IPI Valor Aproximado dos tributos R$319,49 (37,81%) Fonte : IBPT

RESERVADO AO FISCO

Cons
Seguranga Pblica - Setor 1
Saulo Amaral do Nascimento

de

Presidente

‘Wwww.mastersistemasmg.com.br

Desenvolvido por MASTER SISTEMAS
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Carta de Correcao Eletronica

START UNIFORMES
ESPORTIVOS LTDA -ME

AV. GETULIO VARGAS, 5664 - CARNEIRINHOS JOAOQ

MONLEVADE, MG CEP: 35930004 FONE/FAX:
3138521797

NFe : 00005.350

Chave :
3124 1118 1507 8200 0100 5500 5000 0053 5010 0005 4010

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA

CNPJ/CPF
26776582000196

ENDERECO
Rua Floresta

BAIRRO/DISTRITO
100 Sao Jorge

CEP
35930235

MUNICIPIO
JOAO MONLEVADE

FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL

MG

INFORMACOES DA CARTA DE CORRECAO

VERSAO
1.00

DESCRICAO DO EVENTO
Carta de Correcao

TEXTO DA CARTA DE CORRECAO
DESCRICAO DO PRODUTO CORRETA E BOLSA

CONDIGOES DE USO DA CARTA DE CORRECAO

emissao ou de saida.

A Carta de Correcao e disciplinada pelo paragrafo 1o-A do art. 7o do Convenio S/N, de 15 de dezembro de 1970 e pode ser
‘utilizada para regularizacao de erro ocorrido na emissao de documento fiscal, desde que o erro nao esteja relacionado com: I - as
variaveis que determinam o valor do imposto tais como: base de calculo, aliquota, diferenca de preco, quantidade, valor da
operacao ou da prestacao; I - a correcao de dados cadastrais que implique mudanca do remetente ou do destinatario; I11 - a data de

DATA E HORA
10/12/2024

Prefeitura Munlcipél de lodo Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.
I\

-
Cons riod

Seguranga Plblica - Seto
Saulo Amaral do Nascimen
Presidente

11"

to

www.mastersistemasmg.com.br

Pagina 1 de 1
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

11/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - 11.15.21

2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONSEP - C C S P J MONL
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.652-9

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONSEP - C C S P J MONL
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 20.058-1

FAVORECIDO: START UNIFORMES ESPORTIVOS LTDA
CPF/CNPJ: 18.150.782/0001-00

VALOR: R$ 845,00
DEBITO EM: 11/12/2024

DOCUMENTO: 121104

AUTENTICACAQ SISBB: C.3AC.09B.3E9.B1F.05F
—
p——
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
!CONFERE COM O DRIGINAL.
Consel Cgmumtario de
Seguranga Piblica - Setor 1
Saulo Amaral do Nascimento
Presidente
about:blank

4/4



CON S_EP_1
NOTA EXPLICATIVA
02

Esclarecemos que devido a inexisténcia de empresas que
realizem o servigo solicitado na localidade, ndao foi possivel
cumprir a exigéncia de obtencao de trés orcamentos. Foram
localizadas apenas duas empresas aptas a prestar o servigo.

Jodo Monlevade, 11 dedezembro de 2024.

selho Comunitario de
Sggaranca Piblica - Setor 1
saulo Amaral do Nascim
Presid
Saulo Amaral do Nascimento
Presidente do CONSEP SETOR |

Prefettura Municipat de Jodo Monlevade
ONFERE COM O QRIGINAL.
: 24
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CONSEP-1

3 Prefeitura rflunlclpél de Jodo Monlevade
ONFERE COM O
2td:
A

NAL.

2152

bf

%sglnat ra/rjlomc/Matn’cula

89.
[

| J
2l /

NS
7. DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS - TERCEIRIZADOS
(anexar copias: doc. comprobatérios, contratos, comprovantes das transferéncias e orgamentos)
ITEM | PRESTADOR DISCRIM. DO COMPROVANTES DAS DESPESAS COMPROVANTE
DE SERVICO | SERVICO PRESTADO PAGAMENTO
DOC. N° DATA DA VALOR DATA DA
FISCAL EMISSAO EM RS TRANSF.
DO DOC. ELET.
FISCAL
Prestadores de Servigos
Insight (Administrativo e R$6.875,00
01) Solugoes Estagiarios) NFS-e | 202400000000009 | 07/11/2024 08/11/2024
Mensalidade Internet
Tropicalnet 000102569
02) NFS-e 04/11/2024 R$160,00 08/11/2024
- 000102568
03) Tropicalnet Mensalidade Internet NFS-e 04/11/2024 R$ 99,90 08/11/2024 |
000102567
04) Tropicalnet Mensalidade Internet NFS-e 04/11/2024 R$ 99,90 08/11/2024 |
Cidade Mais | Material elétrico, camera {
05) Segura IP NFS-e 000000051 19/11/2024 R$ 3.500,00 |21/11/2024 |
Locagdo de
Software,Manutengédo
Corretiva,Locacéo do
aplicativo e web
Prestagéo de servigo
Cidade Mais (instalagéo), Sistema 202400000000069
06) Segura Hélios NFS-e 19/11/2024 | R$ 25.700,00 | 21/11/2024
Locagao de
7~ Software,Manutengéo
Corretiva,Locagéo do
aplicativo e web
Prestagéo de servigo
(instalagédo), Sistema
Hélios, locagéo de
Cidade Mais |sistema para speed, 202400000000070
07) Segura instalagdo speed dome NFS-e 19/11/2024 |R$ 26.235,00 21/11/2024
Material elétrico, camera
IP,poste para speed
Cidade Mais dome, camera speed 202400000000052
08) Segura dome NFS-e 19/11/2024 | R$ 9.865,00 21/11/2024
Support Servigo de intalgao,
informatica locacgdo de
monlevade sistema,manutencéao 17
09) LTDA corretiva e preventiva NFS-e 28/11/2024 |R$ 21.432,66 29/11/2024 |
Support
informatica
monlevade 6 X
10) LTDA Camera speed NFS-e 28/11/2024 |R$ 15.570,00 29/11/2024 |
Buffet 1221
11) | Mercezinha Coffe break NF@engelho Comunitario tlm‘gﬁ@?ﬂ 304,51 | 06/12/2024
Seguranga Publica - Setor
Saulo Amaral do Nasci

Presidente -



-

lara Rane de Oliveira

OEiA

Responsavel pela Prestag8o de Contas

CPF:141.595.226-45

Consetho Comu
Seguranca P(
Saulo Amaral i

nitario de

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da OSC

Jo&o Monlevade, 11 de dezembro de 2024,

4 N
Prestadores de Servigos
Insight (Administrativo e R$6.875,00
Solugdes Estagiarios) NFS-e | 202400000000010 | 06/12/2024 06/12/2024 | -
12)
Mensalidade Internet
Tropicalnet 000104589 i
13) NFS-e 03/12/2024 R$160,00 11/12/2024 |/
000104588 /«
Tropicalnet Mensalidade Internet NFS-e 03/12/2024 R$ 99,90 11/12/2024 |
14)
000104587
Tropicalnet Mensalidade Internet NFS-e 03/12/2024 R$ 99,90 11/12/2024
15)
TOTAL DE DESPESAS COM PRESTADORES DE SERVICOS — TERCEIRIZADOS R$ 117.996.77




41

Numero da NFS-e
Prefeitura de 202400000000009
3 v .
inas
B Bela Vista de M . Cadigo Autenticidade
: Departamento de Planejamento e Finangas u2kbaXh2
g - Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Data/Hora de Emisséo
Competéncia: 11/2024 - 07/11/2024 09:46:45
Prestador de Servigos
Razaa Social: INSIGHT SOLUCOES LTDA
CNP.J: 55 694 192/0001-75 - Inscricdo Municipal: 2297 - Inscricdo Estadual:
E-mail: 5 0
INSIGHT Enderego: Rua JOSE JORDIANO, 912, MARIA MARCELINA DE JESUS - Bela Vista de Minas - MG - CEP: 35.938-00
Tomador de Servigos
Razao Social: CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR |
CNPJ: 26.776.582/0001-96 - Inscrigdo Municipal: - Inscricdo Estadual:
E-mail: consepsetor1@gmail.com
Enderego: Rua Floresta, 100, Sao Jorge - Jodo Monlevade - MG - CEP: 35.930-235
Discriminagéo dos Servigos o
Prestagdo de servigos de apoio administrativos e monitoramento de cameras, contemplando todos os custos tributdrios, trabalhistas e operacionais, referente a 4
prestadores de servigos.
J—
st
e B ade
Jodo Monlev
prefeitura Municipal doe RIGINAL.
CONFERE C
Valor Total dos Servigos: R$ 6.875,00
Codigo e Descrigdo do ltem Lista de Servigo
17.02 - Datilografia, digitagéo, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redagéo, edigao, interpretagéo, reviséo, tradugao,
apoio e infra-estrutura administrativa e congéneres
Retencdes de PIS COFINS INSS IR CSLL
Impostos (R$) 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Dedugdes Desconto Incondicionado Desconto Condicionado Outras Retengdes ISSQN Retido
0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
—C ALCULO Valor Servigos Total Dedugdes * Base de Cdlculo Aliquota (%) ISSQN
6.875,00 - 0,00 = 6.875,00 * 2,01 =
DO ISsaN * Total Dedugdes = ( Valor Dedugdes + Desconto Incondicionado ) 1 38'1 9
VALOR LiQUIDO DA NOTA: RS 6.875,00
Outras Informagées
- Nota Fiscal de Servigos Eletronica instituida pelo Decreto n°278 de 28 de Outubro de 2015 (para todas as notas emitidas).
- Data de vencimento da ISSQN desta Nis-e 20/12/2024 (conforme estabelesido pela RFB).
- AIDF niimero: 79; codigo autenticidade: AN949VI5; valida até: 17/11/2024.
- Ex|gtbilfdade ISSQI‘?J: Exigivel - Local da prestagso do servigo: Bela Vista de Minas - MG - Local da incidéncia do ISSQN: Bela Vista de Minas - MG.
- Cumprimento a Lei Federa.l 12.741/12 e Decreto 8.264/14 (Lei da Transparéncia Fiscal). Valores aproximados dos tributos - Federais: R$924,69 (13,45%); Estaduais:
R$1.718,75 (25,00%); Municipais: R$138,19 (2.01%) - Fonte: IBPT - Versao: 17.1.A - Chave: W7m9E1.
- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional (aliquota: 2,01%).
- Prestador com regime de recolnimento: Varidvel e regime especial de tributagao: Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte - ME-EPP.
Informagdes Complementares do Prestador de Servigos
Conseiho Comu de
Seguranga Pih ptor 1
Saulo Amdral deNascimento

Verifique a autenticidade da NFS-e através do link
hrtps.nf/belavistademinasmq.ereceira.net.br. na drea publica - consulta autenticidade de NFS-e

Identificador unico da NFS-e
MzYOMDMwMKoxNjS3sAAA




11/11/2024, 14:12 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.12.47
2220902220 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONSEP - C C S P J MONL
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.652-9
FINALIDADE 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONSEP - C C S P J MONL
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 4108-4 - SICOOB CREDIMEPI
CONTA: 91.074-0

FAVORECIDO: INSIGHT SOLUCOES LTDA

CPF/CNP]: 55.694.192/0001-75

VALOR: R$ 6.875,00
DEBITO EM: @8/11/2024

DOCUMENTO: 11e8e4
AUTENTICACAO SISBB: E.9DA.4D3.7D1.421.FD3

Transacéo efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.

Prefeitura Municipal de }Jodo Monlevade
FERE COM O ORIGINAL.

ata _ﬂﬁ_{\%‘j@

Assinatura/Nome/Matricula

bU

Conselho Comunitario de
Seguranga Plblica - Se
Saulo Amaral do NG

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F 869-1.bb%3F avalie=sim 4/4

. -



FOLHA DE PONTO ESTAGIARIOS - 2024

INSI G HT

Nome: dnowcda dice. (bulng topal
Estagio: (« ) Graduagdo ( ) Pos<Graduacéo
Local: (77 ~AIA tod
Més: Outubro

DIA ENTRADA saibA ASSINATURA B
01 0658 1050 W_W | ]
02 )1 ¥ A 1565 T o
03 cL.5E | 4z p2 aé(, byl -
94 Ob 58 I o oK c(ﬂ/uujmm:/fga
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09 oy~ B T /,,4@,_/@#&
10 Ob . 67’ j% Oz déu,c_ ety
11 0e5 1203 it it
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14 OL.5F 156 9 %LJ{;W&J ]
15 0h : 5% 12:09 3%:“.,{“4,“4
16 b D0 1208 | ;ﬁwmgzﬁ B
17 bf 60 12,02 oﬁ&%@ o
1‘3\ f}f'} o Yo A7 %Lufktfa/m - k
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21 J 5] s 12 02 %“Jofmfm
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29 06:59 13 0 -fv/ L /5//% - -
30 0655 FoRre) m,,m/ e,
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FOLHA DE PONTO ESTAGIARIOS - 2024

s ey oo Ll

INSIGHT

Pos- Graduacgao

Estagi
Locagl o L&gymﬁ Y ao
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“DIA | ENTRADA ‘._,f SAfDA |
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Seura '1' .,_:.L'.f.i F=Sptor 1

Saulo Amaral do Nasclmanto
Prosidente



FOLHA DE PONTO ESTAGIARIOS - 2024

—

Nome: L0000, Mowin, 44 0, Gom;
Estagio; (<) Graclua(;éiqa ( ) Pés- Gradt acao
Local: A1° la, nd
'Més: Outubro

i f - i
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Seguranga Piibf .- Sefo 1
Saulo Amarai#oT
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TROPICALNET TELECOM LTDA

RUA ASCENGAO, 173 - 35986-000

CENTRO, S&o José do Goiabal/MG

IE: 001042468.00-84 - CNPJ: 09.042,131/0001-06

Nota Fiseal de Servigo de Comunicagao Modelo 21 - Série U
N° 000102568 Emissdo: 04/11/2024

CFOP: 5303

CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR |
AVENIDA WILSON ALVARENGA, 30 QUARTEL DA PM
35930-292 BELMONTE, Jodo Monlevade/MG

N de Referéncia: 21684
CPF/CNPJ: 26,776,582/0001-96
Inscrigéo Estadual: ISENTC

Base do Calculo do ICMS ICMS Isento e Nao Tributado Cutros Valor Total
R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 99,90 R§ 99,90
Chave de Autenticagac Digital Situagao de Documento
B486 CEBE.DDD5.F520.794C.A8EC.417F 4CEB NORMAL
# DESCRICAO VALOR TOTAL BASE DE CALCULO ICMS ALIQUOTA ICMS
1 SCM - Servigo de Internet R$ 99,90 R$ 0,00 0,00%

WValor aproximado dos tributos: R$ 14,92

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

alor Aproximado Do tributo Federal : 14.93%

tubro 2024

- e

Prefeitura Munlcipal de 1050 Monlevade
ONF

COM LEIGINAL.

A o
o \'-‘:‘\



11/11/2024, 14:12 Banco do Brasil 4%

{
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14,12.47
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONSEP - € C S P ] MONL
AGENCIA: 2226-9 CONTA: 60.652-9

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONSEP - C C S P J MONL
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 3164-X - SICOOB UNIAO DOS VALES
CONTA: 30.852-7

FAVORECIDO: TROPICALNET TELECOM LTDA

CPF/CNP]: ©9.042.131/0001-06

VALOR: R$ 99,90
DEBITO EM: @8/11/2024

AUTENTICACAO SISBB: 6.B66.E3C.BOF.665.E6B

*onselho Con 0 de
Seguranga POBHG - Setor 1
Saulo Amgratela Nas i,
-
Presidenta

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 3/4
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TROMCFALNET
TROPICALNET TELECOM LTDA
RUA ASCENGAO, 173 - 35986-000

CENTRO, Sao Jose do Goiabal/MG
|IE: 001042468.00-84 - GNPJ: 09.042,131/0001-06

Notla Fiscal de Servigo de Comunicagao Madelo 21 - Série U
N° 000102567 Emissao: 04/11/2024

CFOP: 5303 4
CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR | N° de Referéncia: 21694
AVENIDA WILSON ALVARENGA, 30 QUARTEL DA PM GPFICNPJ: 26,776.582/0001-96
35930-292 BELMONTE. Joao Monlevade/MG Inscrigao Estadual: ISENTO
Base do Célculo do ICMS ICMS Isento e Nao Tributado QOutros Valor Total
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$99.90 RS 99,90
Chave de Autenticagéo Digital Situagdo do Documento
C60C.0ED4.A502.5BDB.6A9C.F791.440A ED3E NORMAL
# DESCRICAO VALOR TOTAL BASE DE CALCULO ICMS ALIQUOTA ICMS
1 SCM - Servigo de Internet R$ 99,80 R$ 0,00 0,00%

Valor aproximado dos tributos: R$ 14,92

MPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
alor Aproximado Do tributo Federal : 14.93%

utubre 2024

48,

.

Prefeitura Municipal de lodo Monlevade

ONFERE E&i 0 ORIGINAL.
ta: /_[‘?/ )
153
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11/11/2024, 14:12

g Emissao de comprovantes - 3o nivel

EMPRESA

Banco do Brasil

G3341114096783401
11/11/2024 14:12:47

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14,12.47
2220902220 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONSEP - C C S P 1 MONL

AGENCIA; 2220-9 CONTA: 60.652-9

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONSEP - C C S P J MONL
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 3164-X - SICOOB UNIAO DOS VALES
CONTA: 30.052-7

FAVORECIDO: TROPICALNET TELECOM LTDA

CPF/CNPJ: ©9.042.131/0001-06

VALOR: R% 99,90
DEBITO EM: ©8/11/2024

==== ======= == ====

DOCUMENTO: 11esel
AUTENTICACAO SISBB: 2.9B4,E01.B2D,939,B45

Seguranga
S ArcH=6 -
;:ﬂ-;ﬁ?‘:;.;__‘_._

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3,1.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim
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TROPICALNET TELECOM LTDA

RUA ASCENGAOQ, 173 - 35986-000
CENTRO, Séo José do Goiabal/MG
IE: 001042468.00-84 - CNPJ: 09.042,131/0001-06

Nota Fiscal de Servigo de Comunicagdo Modelo 21 - Série U
N°® 000102569 Emissgo: 04/11/2024

CFOP: 5303

CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR |
RUA FLORESTA, 100 SALA 3
35930-235 SAO JORGE, Jodo Monlevade/MG

N° de Referéncia: 21694
CPFI/CNPJ: 26,776.582/0001-96
Inscrigao Estadual: ISENTO

Base do Calculo do ICMS

ICMS

Isento e N&o Tributado Outros Valor Total
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 160,00 R$ 160,00
Chave de Autenlicagao Digital Situag@o do Documento
87E6.89E2.B075.E131.F8EQ.9AC8.08E9.732D NORMAL
# DESCRIGAO VALOR TOTAL BASE DE CALCULO ICMS ALIQUOTA ICMS
1 FIBRA ADVANCED PLUS - TRP R$ 160,00 R$ 0,00 0,00%

{Outubro 2024

Valor aproximado dos tributos: R$ 23,89

EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Valor Aproximado Do tributo Federal : 14.93%

Saulo Amagdig

o

Drdaln




11/11/2024, 14:12 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.12.47
2220902220 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONSEP - C C S P J MONL
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.652-9

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONSEP - C C S P J MONL
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 3164-X - SICOOB UNIAO DOS VALES
CONTA: 30.052-7

FAVORECIDO: TROPICALNET TELECOM LTDA

CPF/CNP]: ©9.042.131/0001-06

VALOR: R$ 160,00
DEBITO EM: 88/11/2024

DOCUMENTO: 110862
AUTENTICACAO SISBB: E.A12.D1A.9E0.13C.7C2

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3F avalie=sim 2/4



Prefeitura Municipal de Belo Horizonte Namero da NFS-e
202400000000069
Depuictaieitode Rendiabiamicii Cddigo de Verificagdo de Autenticidade
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-¢ ef473a0e
Data ¢ Hora de Emissio da NFS-¢
{Informagdes Fiscais 19/11/2024
Exigibilidade do ISS Nimero do Processo Municipio de Incidéncia do ISS Local da Prestagio Cliive 8 Kisiss
Exigivel Belo Horizonte - MG Belo Horizonte - MG 3124113600735500015056202400000000069
Niimero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS Competéncia Para certificagdo de autenticidade acesse o site da prefeitura g
202320 SN RPS 19/11/2024 11/2024 informe os dados desta NFS-e
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagio Tipo ISS
1 - Sim 2 - Ndo 6 - Micro Empresario EmpresaPP 03 - Sobre Faturamento
IPRESTADOR DE SERVICOS
0 CPF/CNPJ RG/Inscrigdo Estadual Inscrigdo Municipal ~ |Cadastro Nome/Razio Social
36007355000150 004326785.00-96 13303540011 13303540011 |CIDADE MAIS SEGURA VIGILANCIA COLABORATIVA LTDA
Logradouro Complemento Bairro
v n Avenida Nélio Cerqueira, 1961 SALA9 Tirol (Barreiro)
C‘DGUR;\ CEP Cidade Telefone E-mail
SE 30662060 Belo Horizonte - MG 095462105 cidademaisseguras@gmail.com
[TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ/Documento RG/Inscrigdo Estadual Inscrigio Municipal Nome/Razio Social
26776582000196 ISENTO CONSEP IM - SAULO
Logradouro Complemento Bairro
Rua Floresta, 100 SALA 03 Séo Jorge
CEP/Cod.Postal Cidade/Pais Telefone E-mail
35930235 Jodo Monlevade - MG 38523113 consepsetorl @gmail.com
Discriminagdo dos Servigos
Qude. Un. Medida Descriciio Vlr. Unitdrio Total
2,00000 SR LOCACAO SOFTWARES CONECTADOS AO SISTEMA HELIOS- PLATAFORMA E LICENCAS RS 7.500,00 RS 15.000,00
2,00000 SR LOCACAO DO APLICATIVO E WEB DO SISTEMA RS 600,00 RS 1.200,00
2,00000 SR MANUTENCAO CORRETIVA/PREVENTIVA NAS CAMERAS RS 3.000,00 RS 6.000,00
—_—
F SOFTWARE DE GESTAO DAS IMAGENS, LICENCAS DE SOFTWARE EXIGIDOS PARA INTEGRACAO COM HELIOS E
Y00 SR CORTEX PARA CONTRATO 12 MESES RS 1.000,00 RS 2.000,00
2,00000 SR PRESTACAO DE SERVICO DE INSTALACAO DE CAMERA RS 750,00 RS 1.500,00
llmposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS Construgdo Civil
LC: 116/2003: 11.02 Aliquota  [Atividade Municipio Cédigo CNAE  |Codigo da Obra Codigo ART
VIGILANCIA, SEGURANCA OU MONITORAMENTO DE BENS, PESSOAS E SEMOVENTES2,0000 %|110200188 8020000
Valor Total de Servigos Desconto Incondicionado Dedugdo Base Cilculo Base de Calculo Total do ISS 1SS Retido Desconto Condicionado
R$ 25.700,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 25.700,00 R$ 514,00 2 - Nio RS 0,00
etencdes de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Qutras Retengdes
RS 0,00 RS$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
alor Liquido da NFS-e: R$ 25.700,00
[Informagdes Complementares
~x

RECEBIEMOS) DE CIDADE MAIS SEGURA VIGILANCIA COLABORATIVA LTDA O SERVICO CONSTANTE DA NFS-e DE NUMERO 202400000000069
E CODIGO DE VERIFICAGAOQ ef473a0k.
Data CPF/RG

Assinatura
I

onlevade

Prefeitura Municipal de Jodo M
0 € IGINAL.




26/11/2024, 12:00 Banco do Brasil

L
-y LD

(G3372611299332131
26/11/2024 12:00:21

Emitir comprovantes (versao antiga)

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/11/2024 - AUTOATENDIMENTO = 12.80.21
2220902220 SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONSEP - € C S P J MONL
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.652-9
FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONSEP - € C 5 P J MONL
BANCO: 1@4 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2923-8 - BURITIS
CONTA: 3.792-1

FAVORECIDO: CIDADE MAIS SEGURA VIGILANCIA COLAB
CPF/CNPJ: 36.007.355/0001-50

VALOR: R$ 25.700,00
DEBITO EM; 21/1l1/2024

DOCUMENTO: 112101
AUTENTICACAO SISBB: 2.CFC.791,277.598.73D

~
ansacao efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.

Prefeitura Munlctpaﬁ de Jo&o Monlevade
CONFERE COM O ORIGINAL.

htips: i j i
tips .‘fautoatendimento.bb.oom.briapf-ap;-autoatendlmentolindex.hlm[?v:B.1.U#itemp[atei——2Fconsultas~2F869 1.bb
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Recebemos de CIDADE MAIS SEGURA VIGILANCIA COLABORATIVA LTDA os produtos e/ou servigos constantes da NFe indicada ao lado. NF-e
Emissdo: 19/11/2024 Dest/Reme: CONSEP JM - SAULO Valor Total: 3.500,00 2
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.000.051
Série 055
CIDADE MAIS SEGURA VIGILANCIA 5 D%ﬂlijliar 5
RA ocumen i
COLABO TIVA LTDA Nota Fiscal Eletrénica
0- ENTRADA E CHAVE DE ACESSO
i i i - Ti 1-SAIDA
Avenida Nelio Cerqueira, 1961, SALA 9 - Tirol 3124 1136 0073 5500 0150 5505 5000 0000 5110 0000 0322
(Barreiro) - BELO HORIZONTE - MG - CEP: N° 000.000.051
30662-060 SERIE 055 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Fone: (31)99546-2105 FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 131246306217269 19/11/2024 15:08:50
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO CNPI
0043267850096 36.007.355/0001-50
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAO
CONSEP JM - SAULO 26.776.582/0001-96 19/11/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA saiDa
Rua Floresta, 100 SALA 03 Sao Jorge 35930-235 19/11/2024
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE MG | (31)3852-3113 15:08:50
FATURA
Ngmero . 000000051
Original : R$3.500,00
Vasor Desconto: R$0,00
ValorLiguido * R$3.500,00
DUPLICATAS
Numero  : 001
Vencimento: 19/11/2024
Valor : R$3.500,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 : 0,00 0,00 3.500,00
VALOR DO FRETE VALOR D0 SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPI/ CPF
0 - REMETENTE]
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGO % 3 VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR |ALIQUOTA %
ssoniia DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH |CSOSN| CFOP [ UNID. [ QTDE. UNTTARIO | DESconTo | Ligumo | cve. ioms ety o T
/-7{22 AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PARA CAMERAS | 85044021 | 0101 | 5102 | KT 2,0000| 1.000,0000 0,00 2.000,00) 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
Val. Aprox. Tributos: Federal (15,90%) RS 318,00 Estadual ‘
(18,00%) RS 360,00 Municipal (0,00%) RS 0,00 - Fonte:
IBPT/empresometro.com.br Versao 24.1.F
2401 CAMERA IP 2MP.VIP1220B FULL COLOR 85258913 | o101 | 5102 | PC 2,0000|  750,0000 0,00  1.500,00 0,00 0,00 0,00} 0,00 | 0,00
Val. Aprox. Tributos: Federal (21,25%) RS 318,75 Estadual
(18,00%) RS 270,00 Municipal (0,00%) RS 0,00 - Fonte:
[BPT/empresometro.com.br Versao 24.1.F

Prefeitura Mumcipal de Jo&o Monlevade

CALCULO DO ISSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO ISSQN
13303540011 0 0

DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE RS 0,00
CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 0,00 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123 / 2006 .
Val. Aprox, Tributos = Federal: RS 636,75 Estadual: RS 630,00 Municipal: RS 0,00

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 19/11/2024 15:55:35




26/11/2024, 12:00

Z |

EmPRESA |

Emitir comprovantes (versao antiga)

Banco do Brasil

G3372611299332131
26/11/2024 12:00:49

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.00.5@
2220902220 SEGUNDA VIA eeol
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONSEP - C C S P J MONL

AGENCIA: 222@-9 CONTA: 60.652-9

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONSEP - C C S P J MONL
BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2923-8 - BURITIS

CONTA: 3.792-1

FAVORECIDO: CIDADE MAIS SEGURA VIGILANCIA COLAB
CPF/CNPJ: 36.007.355/0001-50@
VALOR: R$

DEBITO EM: 21/11/2024
DOCUMENTO: 112103
AUTENTICACAO SISBB:

3.500,00

8.06F.FEQ.B8BA.E1F.436

£,

Transagao efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO.

prefeltura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE com o} ENAL
ata.

i Ass\aturamomeﬁ atricu a

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=3.1.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb
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Prefeitura Municipal de Belo Horizonte Nimero da NFS-e
202400000000070
Municipai . .
Deghttiisio:fe Rendas Municips Cadigo de Verificagdo de Aulenticidade
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-¢ deal 1538
Data e Hora de Emissio da NFS-¢
ormagdes Fiscais 19/11/2024
Exigibilidade do ISS |NL'uncm do Processo Municipio de Incidéncia do 1SS Lacal da Prestagio Chive s Aessso
Exigivel Belo Horizonte - MG Belo Horizonte - MG 3124113600735500015056202400000000070
Namero do RPS Série do RPS Tipo do RPS Data do RPS |Cumpcléncia Tara cerfificagio d¢ autenticidade acesse o site da prefeitura ¢
202321 SN RPS 19/11/2024 11/2024 informe os dados desta NFS-e
Optante Simples Nacional Incentivo Fiscal Regime Especial Tributagio Tipo ISS
1 - Sim 2 - Nio 6 - Micro Empresario EmpresaPP 03 - Sobre Faturamento
IPRESTADOR DE SERVICOS
e CPF/ICNPJ RG/Inscrigiio Estadual Inscricio Municipal  |Cadasiro Nome/Razio Social
36007355000150 004326785.00-96 13303540011 13303540011 |CIDADE MAIS SEGURA VIGILANCIA COLABORATIVA LTDA
Logradouro Complemento Bairro
P programe Avenida Nélio Cergueira, 1961 SALA 9 Tirol (Barreiro)
"-‘D"‘GL Y CEP Cidade Telcfonc E-mail
SEGURA 30662060 Belo Horizonte - MG 995462105 cidademaisseguras@gmail.com
[TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ/Documento RG/Inscrigio Estadual Inscri¢io Municipal Nome/Raziio Social
26776582000196 ISENTO CONSEP IM - SAULO
Logradouro Complemento Bairro
Rua Floresta, 100 SALA 03 Sao Jorge
CEP/Cod.Postal Cidade/Pais Telefone E-mail
35930235 Joio Monlevade - MG 38523113 consepsetor] @gmail.com
IDiscriminagio dos Servigos
Qude. Un. Medida Descrigio VIr. Unitdrio Total
2,00000 SR LOCACAO SOFTWARES CONECTADOS AO SISTEMA HELIOS- PLATAFORMA E LICENCAS RS 7.500,00 RS 15.000,00
1,00000 SR LINKS DEDICADOS DE INTERNET RS 735,00 RS 735,00
2,00000 SR MANUTENGAO CORRETIVA/PREVENTIVA NAS CAMERAS RS 3.000,00 RS 6.000,00
N\ SOFTWARE DE GESTAO DAS IMAGENS, LICENCAS DE SOFTWARE EXIGIDOS PARA INTEGRACAO COM HELIOS E
000 SR CORTEX PARA CONTRATO 12 MESES RS 1.000,00 R$2.000,00
2,00000 SR PRESTACAO DE SERVICO DE INSTALACAO DE CAMERA RS 750,00 RS 1.500,00
1,00000 SR LOCAGAQ DO SISTEMA PARA SPEED RS 500,00 RS 500,00
1,00000 SR SERVICO DE INSTALACAO SPEED DOME RS 500,00 RS 500,00
fimposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS Construgdo Civil
L.C: 116/2003: 11.02 Aliquota  |Atividade Municipio Cédigo CNAE  |Codigo da Obra Codigo ART
VIGILANCIA, SEGURANCA OU MONITORAMENTO DE BENS, PESSOAS E SEMOVENTES2,0000 %|110200188 8020000
Valor Total de Servigos Desconto Incondicionade Dedugio Base Céleulo Base de Cilculo Total do ISS [SS Retido Desconto Condicionade
R$ 26.235,00 RS$ 0,00 RS 0,00 R$ 26.235,00 RS 524,70 2 - Nio R$ 0,00
de Impostos
PIS COFINS INSS IRRF CSLL Outras Retengdes
R$ 0,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS$ 0,00

[Valor Liquido da NFS-c: R$ 26.235,00

lInformagdes Complementares

P

Data
-

RECEBI(EMOS) DE CIDADE MAIS SEGURA VIGILAN

CPF/RG

CIA COLABORATIVA LTDAHO SERVICO CONSTANTE DA NFS-¢ DE NUMERO 202400000000070
E CODIGO DE VERIFICACAQ dcal 1538.
Assinatura

Prefeitura Mun!clpét de Jodo Monlevade
ERE COM O Rﬁ NAL.
ata: [LJ v
315>
v agslnétl‘ramo ~e/Matricula

\J

Conselho Co
Seguranga P
Saulo A

né I'Il [' ]:..-';‘_;
—

B ¥ <

%




26/11/2024, 12:01

Banco do Brasil

igi s 2 iaa)
s Emitir comprovantes {versdo antiga)

£MPRISA

(G3372611299332131
26/11/2024 12:01:15

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.01.15
2220992220 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONSEP - C C S P J MONL
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.652-9
FINALIDADE: 61 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONSEP - € C S P J MONL
BANCO: 1@4 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2923-8 - BURITIS
CONTA: 3.792-1

FAVORECIDO: CIDADE MAIS SEGURA VIGILANCIA COLAB
CPF/CNPJ: 36.007.355/0001-50
VALOR: R$

DEBITO EM: 21/11/2024
DOCUMENTO: 112185
AUTENTICACAO SISBB:

26.235,00

E.EB1.F@9.955.9B5.B8A

P

ansacao efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTQ.

prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

CONFERE ME_(EI INAL.
pata: 1341

ap s -

e.frrlatr‘cuia

LE.
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Recebemos de CIDADE MAIS SEGURA VIGILANCIA COLABORATIVA LTDA os produtos e/ou servigos constantes da NFe indicada ao lado, NF-e
Emissdo: 19/11/2024 Dest/Reme: CONSEP JM - SAULO Valor Total: 9.865,00
' N° 000.000.052
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR . .
Série 055
CIDADE MAIS SEGURA VIGILANCIA 5 D‘éﬂ EE} 5
RA ocume Xiar da
COLABO TIVA LTDA Nota Fiscal Eletronica
0 - EE,TRADA E CHAVE DE ACESSO
i i i 2 b 1 - SAIDA
Avenida Nelio Cerqueira, 1961, SALA § - Tirol 3124 1136 0073 5500 0150 5505 5000 0000 5210 0000 0338
(Barreiro) - BELO HORIZONTE - MG - CEP: N° 000.000.052
30662-060 SERIE 055 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Fone: (31)99546-2105 FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 131246306356369 19/11/2024 15:52:41
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO NP
0043267850006 36.007.355/0001-50
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAQ
CONSEP JM - SAULO 26.776.582/0001-96 19/11/2024
ENDERECO BAIRRO/ DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rua Floresta, 100 SALA 03 Sao Jorge 35930-235 19/11/2024
MUNICIPIO UF TELEFONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
JOAO MONLEVADE MG | (31)3852-3113 15:52:39
FATURA
Niunero . 000000052
Original : R$9.865,00
Vawr Desconto: R$0,00
ValorLiquido * R$9.865,00
DUPLICATAS
Numero : 001
Vencimento: 19/11/2024
Valor - R$9.865,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO [CMS VALOR DO [CMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUIGAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 9.865,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURQ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.865,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/CPF
0 - REMETENTE|
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ~ |ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
cODIGO S . - VALOR VALOR VALOR BASE DE VALOR VALOR |ALIQUOTA %
FRODUTO DESCRIFAQ DO PRODUTO / SERVICO NCMAH. |CSOSN( CFOP | UNID. | QTDE. UNITARIO | DESCONTO | LiQuimo | cALc.icms | 1ouMs P s i
2522 AQUISICAO DE MATERIAL ELETRICO PARA CAMERAS | 85044021 | o101 | 5102 [ KT 2,0000| 1.000,0000 0,00]  2.000,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
Val. Aprox. Tributos: Federal (15,90%) RS 318,00 Estadual
(18,00%) RS 360,00 Municipal (0,00%) RS 0,00 - Fonte:
IBPT/empresometro.com.br Versao 24.1.F
2401 CAMERA IP 2MP.VIP1220B FULL COLOR 85258913 | o101 | 5102 | PC 2,0000f  750,0000 000{  1.500,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
Val. Aprox. Tributes: Federal (21,25%) RS 318,75 Estadual
(18,00%) RS 270,00 Municipal (0,00%) RS 0,00 - Fonte:
IBPT/empr o.com.br Versao 24.1.F
2521 POSTE PARA SPEED DOME 76169900 | 0101 | 5102 | PC 1,0000]  765,0000 0,00 765,00 0,00 0,00 0,00| 0,00 | 0,00
Val. Aprox. Tributos: Federal (15,58%) RS 119,19 Estadual|
(18,00%) RS 137,70 Municipal (0,00%) RS 0,00 - Fonte:
IBPT/empresometro.com.br Versao 24,1.F
2405 CAMERA SPEED DOME VIP 5225 SD [R [A, 2 MP 85258929 | 0101 | 5102 | PC 1,0000( 5.600,0000 0,00  5.600,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00 | 0,00
Val. Aprox. Tributes: Federal (24,75%) RS 1.386,00 Estadual
(18,00%) RS 1.008,00 Municipal (0,00%) RS 0,00 - Fonte:
IBPT/empresometro.com.br Versao 24.1.F
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR TOTAL DO 1SSQN
13303540011 0 0 0
DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
PERMITE O APROVEITAMENTO DO CREDITO DE ICMS NO VALOR DE RS 0,00
CORRESPONDENTE A ALIQUOTA DE 0,00 %, NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC 123 / 2006 .
Val. Aprox. Tributos = Federal: RS 2.141,94 Estadual: RS 1,775, U e ‘
Prefeltura
ONF?;;E‘CIW’ de Jodo Monlevade ’
BTy
\ i tura4Nome Matriculs

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 19/11/2024 15:55:52

AT §




26/11/2024, 12:01 Banco do Brasil
= (3372611299332131
;‘é Emitir comprovantes (versio antiga) agiianat 120100

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
26/11/2024 - AUTOATENDIMENTO - 12.01.06
2220902220 SEGUNDA VIA eool
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONSEP - C C S P J MONL

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.652-9

FINALIDADE: @1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONSEP - C C S P ] MONL
BANCO: 1@4 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2923-8 - BURITIS

CONTA: 3.792-1

FAVORECIDO: CIDADE MAIS SEGURA VIGILANCIA COLAB
CPF/CNPJ: 36.807.355/0001-50

VALOR: R$ 9.865,00
DEBITO EM: 21/11/2024

DOCUMENTO: 1i2ie4
AUTENTICACAQ SISBB: 8.2EB.D36.1BB.CA7.828

~—
lransacao efetuada com sucesso por: JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO,

0 ae
Seguranga "_.L B - tor 1
' saulo Ampraldo-Nustimes
efeitura Municipal de lodo Monlevade : l‘“]-;- l,mu
g CONFERE COM 0 Rl&lNN.—
A

hr:ps:llautoatendimento bb
" 'con'?.bﬂa-. .

v/
-\ 2



""‘*ﬁ{ CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR I
CO NSEP—1 CNPJ: 26.776.582/0001-%

Cotacao de precos

O CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO
MONLEVADE SETOR | solicita orgamento por parte da empresa: SUPPORT
INFORMATICA MONLEVADE LTDA estabelecida no (a) Rua Joaquim Pinto, 315,

Lucilia, Jodo Monlevade conforme informagdes descritas abaixo:

Item Descricédo Qtde Prego Unitario

01 Cémera Speed Dome D. 25x 2mp Vip 5225D IR |1A 02 R$ 15.570.00
Contratagéo de servigos para instalacéo de

02 infraestrutura elétrica e demais servigos 02 R$ 13.100,00
necessarios.

03 Locagéo de Sistema de Monitoramento 02 R$ 6.546,00

04 Maqutengao Corretiva/Preventiva dos 02 R$ 1.786,66
equipamentos
TOTAL R$ 37.002,66

Declara a empresa que estdo inclusos no(s) preco(s) da presenta cotagao, taxas, frete, seguros e
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercializacdo do material/prestacdo do
servigo.

Vendedor: Filipe Augusto Cota Cekiera

Data do Orgcamento: 24/11/2024

Validade da cotacdo: 30 (Trinta) dias

Prazo de entrega e/ou instalag&o: 30 dias, ou para o dia 24/11/2024

prefeltura Municipal de Jodo Monlevade
Telefone:(31) 99640-8851 e CONFERE COE: o OEF NAL.
E-mail: suporte_inf@hotmail.com

Demais observagdes do vendedor:

CNPJ: 55.757.808/0001-00

SUPPORT INFORMATICA MONLEVADE LTDA
! Rua Joaquim pinto, 315 Lucilia, Jodo Monlevade - MG
' Telefone: 31-98748-8283

Carimbo de CNPJ
e nome e assinatura do Vended
Responsavel pelo orgamento.
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“3{ CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR I
CONSEP-1

CNPJ: 26.776.582/0001-96
Cotacgao de precos

O CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO
MONLEVADE SETOR | solicita orgamento por parte da empresa: Marcelo Afonso de
Oliveira 13538598860, estabelecida no (a), Rua Barra Mansa, 30, Rosario, Jodo
Monlevade conforme informagbes descritas abaixo:

Item Descricao Qtde Preco Unitario

Céamera Speed Dome D. 25x 2mp Vip 5225D IR IA

01 02 R$ 20.440,00
Contratagéo de servigos para instalagéo de

02 infraestrutura elétrica e demais servigos 02 R$ 15.140,00
necessarios.

03 Locagéo de Sistema de Monitoramento 02 R$ 8.450,00

04 Manutengéo Corretiva/Preventiva dos

- 02 R$ 2.500,00
equipamentos

TOTAL R$ 46.530,00

Declara a empresa que estdo inclusos no(s) preco(s) da presenta cotagio, taxas, frete, seguros e

quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercializagdo do material/prestacédo do
servigo.

Vendedor: Marcelo Afonso de Oliveira

Data do Orcamento: 27/11/2024

Validade da cotagéo: 30 (Trinta) dias

Prazo de entrega e/ou instalagdo: 30 dias, ou para o dia 27/11/2024
Telefone:(31) 8742-5034 prefelt

E-mail:

s

pal de 1080 Monlevade
OM 0 o) .’éza

ATUTS fNﬂmeMaTTl(‘l ||.:\

Pruieutura Munlcl
C

Demais observagées do vendedor:

ssin

Carimbo de CNPJ
e nome e assinatura do Vendedor
Responsavel pelo orgamento.

/

CNPJ:14.289.929/0001-97

MARCELO AFONSO DE OLIVEIRA 13538598860

Rua Barra Mansa, 307, Rosario, Jodo
Monlevade -MG

(31) 98742-5430
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%{ CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR I
CONSEP-1

CNPJ: 26.776.582/0001-96
Cotagédo de pregos

O CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO
MONLEVADE SETOR | solicita orgamento por parte da empresa: Bruno Eletoterio
Correia 07814648629 estabelecida no (a) Rua Bardo de Cocais , 959, Nova Esperanca

Declara a empresa que estdo inclusos no(s) prego(s) da presenta cotagao, taxas, frete, seguros e
quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na comercializagdo do material/prestagdo do
servigo.

Item Descrigao Qtde Prego Unitario

Cémera Speed Dome D. 25x 2mp Vip 5225D IR IA

01 02 R$ 17.580,00
Contratagéo de servigos para instalagéo de

02 infraestrutura elétrica e demais servicos 02 R$ 15.420,00
necessarios.

03 Locagéo de Sistema de Monitoramento 02 R$ 9.250,00

04 Manutengdo Corretiva/Preventiva dos

. 02 R$ 2000,00
equipamentos

TOTAL R$ 44.250,00

Vendedor: Bruno Correia
Data do Orgcamento: 24/11/2024
Validade da cotagéo: 30 (Trinta) dias

Prazo de entrega e/ou instalagéo: 30 dias, ou para o dia 24/11/2024

; de
Telefone:(31) 975783511 Municipal de Jodo Monieva
E-mail: ata: ‘-LJ /
Demais observagées do vendedor: t ¢singtara/Nome/Matricule |
k/ \_/
£ ey ﬁ

e home e assinatura do Vendedor ﬂuno Eleoterio Correia 07814648629

Responsdvel pelo orgamento. ~., ] B }/\/7 Run Barlo dé Cocals, N°'059

- Jodo Monlevade, MG
Telefone: (31) 97578-351:

Rua: Floresta n2 100- Bloco 02 - Sala 03 — Bairro: S3o Jorge- CEP: 35.930-235 — Jodo Monlevade/MG
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Data Fato Gerador

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticacdo: 3eb27308f

Enderego: Jodo Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-mail; ........

Exigibilidade de ISS

Emitido em 28/11/2024 19:49:48

28/11/2024

Tipo de Recolhimento

Exigivel

Simples Local de Prestagio

Regime Tributério

Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte (ME EPP)

Nimero RPS

N° da Nota Fiscal

N&o Retido

Optante

3136207 - Joao Monlevade - MG

Local de Recolhimento
3136207 - Jodo Monlevade - MG

17

PRESTADOR

Razdo Social: SUPPORT INFORMATICA MONLEVADE LTDA

Nome Fantasia: SUPPORT INFORMATICA

Enderego: Rua JOAQUIM PINTO,, 315, CASA A - Lucflia

Jo&o Monlevade - MG - CEP: 35930-250
E-mail: supporte_inf@hotmail.com - Fone: ..

T |

Inscricdo Estadual: ........ - Inscrigdo Municipal: 106828576106840 - CPF/CNPJ: 55.757.808/0001-00

TOMADOR

E-mail: ........
"

Razéo Social: CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANGA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR |
Enderego: Rua Floresta, 100, SALA 03 - Sao Jorge
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930235

- Fone:
Inscrigéo Estadual: ........ - Inscrigdo Municipal: 0000259992 - CPF/CNPJ: 26.776.582/0001-96

SERVICO

11.02 - VIGILANCIA, SEGURANGA OU MONITORAMENTO DE BENS, PESSOAS E SEMOVENTES.

Locagéo de Sistema

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Contratacéo de servigos para instalagao de infraestrutura eléirica & demais servigos necessarios.

de Monitoramento.

Manutengdo Corretiva/Preventiva dos equipamentos

OBSERVAGAO

VALOR SERVIGO (R$)

DEDUGOES  (RS)

21.432,66

0,00

DESCONTO INCONDICIONAL

(RS)
0,00

BASE CALCULO (R$)

21.432,66

ALIQUOTA (%)
5.00

Iss  (R§)

1.071,63

DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS

DESCONTO

INSS (RS)
0,00

IR (R$) CSLL (R$)

0,00 0,00

0,00

COFINS (RS)

PIS (RS)
0,00

(RS) OUTRAS

CONDICIONAL RETENGCOES

0,00

(RS)

0,00

VALOR LiQUIDO (Rs)

21.432,66

OUTRAS INFORMAGOES

REALIZADO VIA DAS EMITIDO PELA RECEITA FEDERAL DO BRASIL.

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Relido - Desconto Incondicional)

ESTE DOCUMENTO FOI EMITIDO POR EMPRESA OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL(Art. 23 da LC 123/2008), DEVENDO NESTA CONDIGAO O PRESTADOR
INFORMAR A ALIQUOTA ENTRE 2 A 5%, CONFORME TABELA DE ENQUADRAMEN

TO DE ACORDO COM O SEU FATURAMENTO.O RECOLHIMENTO DO ISSQN E

(
\__\JO

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://mg-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.el.com.br

e W
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29/11/2024 12:36

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagdo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

2220-9
60652-9° CONSEP - C C 8 P JMONL

260. NU PAGAMENTOS - IP
1

7415050722

55.757.808/0001-00

SUPPORT INFORMATICA MONLEVADE LTDA
CREDITO EM CONTA

112.902

21.432,66

0

29/11/2024

9F595298467415EB

Assinada por

JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO
JD789370 RAIMUNDO NONATO MOTA

Transagdo efetuada com sucesso.

29/11/2024 10:39:44
29/11/2024 12:37:59

Transacéo efetuada com sucesso por: JD789370 RAIMUNDO NONATO MOTA.

64

Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade Conselho Cor ic

CONI;EF:E‘C M O ORIGINAL. Seguranga 4 - Setor 1

[ al % i2 IE; Saul ﬁg;%ﬂ;ij-}i{;iia.v
ssinatura/Nome/Matricula i

N Se

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1 .O#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home ' 2/3



RECEBEMOS DE SUPPORT INFORMATICA MONLEVADE LTDA 05 PRODUTOS E SERVICOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO N F'e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO DE ASSINATURA DO RECEBEDOR N2 6
Série 1
SUPPORT INFORMATICA DANFE CANTROLE DO FISCQ
MONLEVADE LTDA
o DOCUMENTO AUXILIAR
£ - Rua Joaquim Pinto, 315 DA NOTA FISCAL
& ANOS iohg ELETRONICA
i CHAVE DE ACESSO
Supporl; Lucilia - 35930-250 | 0-ENTRADA 31241155757808000100550010000000061281873432
ettt gt a0 Monlevade - MG - Fone: EP::ES- Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
(31) 99640-8851 PAgINA 1‘[}5 1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada,
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda Dentro do Estado 131246327067916
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ
0049382860088 55.757.808/0001-00
DESTINATARIO/EMITENTE
NOME/RAZAQ SOCIAL CNPJ/CPF DATA DE EMISSAO
CONSEP CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO 26.776.582/0001-926 28/11/2024
MONLEV
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTR./SAIDA
Rua Floresta, 100 Sao Jorge 35930-235 10/12/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA ENTR./SAIDA
Joao Monlevade MG
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC, DO [VALCR DO ICMS BASE DE CALC.DO1CUS ST (VAL OR DO ICMS ST |V. IMP. V. ICMS UF REMET, [VALOR DO FCP VALOR DO PIS V. TOTAL DE
ICMS 0'00 0,00 0'00 IMPORTACAO 0'00 0'00 0'00 PRODUTOS
0,00 15.570,00
VALOR DO FRETE  [VALOR DO SEGURO [DESCONTO OUTRAS DESP. \VALOR DO IPI V. ICMS UF DEST.  [V. APROX. DO VALOR DA COFINS [V, TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00]MEUTC 0,00/ 15.570,00
0.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT  [PLACA UF CNPJ/CPF
0 - Emitente
1 - Destinatario
2 - Terceiros
ENDERECO MUNICIPIO UF INSC, ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
VLR. VLR. BC VLR. | VLR.| ALIQ. | ALIQ.
coDpIGO DESCRICAO DO PRODUTO/SERVICO NCMSH | CST [CFOP|UN) QTD. | o totaL | icms | 1ems | 1m i i3y
2000000000010|CAMERA SPEED D.25X 2MP.VIP5225SDIR 1A G2 85258929|0102|5102[UN|2,000/7.785,00|15,570,00/0,00 |0,00 0,00 0,00
Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade
NFERE C Q ORIGI\Z&L.
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SEAVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVA AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A
CREDITO FISCAL DE ICMS, ISS E IPI.

(5,1




29/11/2024 12:36

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticagao SISBB

2220-9
60652-9 CONSEP-C C S P J MONL

260 NU PAGAMENTOS - IP
1

7415050722

55.757.808/0001-00

SUPPORT INFORMATICA MONLEVADE LTDA
CREDITO EM CONTA

112.903

15.570,00

0

29/11/2024

F90407443B566D60

Assinada por

JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO
JD789370 RAIMUNDO NONATO MOTA

Transagao efetuada com sucesso.

29/11/2024 10:41:01
29/11/2024 12:37:59

Transagdo efetuada com sucesso por: JD789370 RAIMUNDO NONATO MOTA.

Prefeitura Munidpai de lofo Monlevade

CONFERE MIGENAL

Data:
ssijatura/Mome/Matnicula

S Nt

https://fautoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=3.1.0#/template/~2F apf-apj-pendencias~2F %23home 3/3




| _ o
’Ys‘ CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA
% ~ PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR I

CNPJ: 26.776.582/0001-96
UNSEP—1 | |

Vel s : Cotagéo de precos

O CONSEP SETOR | solicita Cotagao de Pregos por parte do fornecedor:Elizete
Isabel Vidal Buffet e lje_coragc")es LTDA localizada na Rua Juventino Alves Caldeira
Numero 106 bairro Santa Barbara, Jodo Monlevade, conforme informagoes descritas

abaixo:
P 3 !Viarca
4 - 0 7 , -
Cooffe Break , 40 '

01 | unid pessoas | Buffet | RS 40,00 RS$1.600,00
Vendedor:_ Rafael

Data do Orgamento: _26/08/2024

Validade da cotagdo: 15 Dias .

Prazo de entrega: dias, ou para o dia _12 rer 1 208
Telefone: _ 3139-0161 BEST  ay
E-mail: __ elrzetebarenze@y_ahoo.com.br

\

s s

Prefeitura Municipal de Jodp Montevade

Observagées do vendedor:
CONFERE COE O ORIGINAL.

Carimbo de CNPJ:
e assinatura do Vendedor Bt on|
-responsavel pelo orcamento.: /. /31.459/0001-0n0
lo . ; R 2 on‘(v"sf"ﬂuj\jg
-lizete Isabel Vidal
_f:\ 0t o H‘;,,—LA T
-4l e Vecoracies Lida.,
LIVE 'f ?) [ & i r
B : Ave,m téira,’ ‘F.‘A

chb CE'-“ono 143 |

c‘
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%@ CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA
Ay PUBLICA Joﬂo MONLEVADE SETOR I

. ONP3: 26.776.582/0001-56
CDNSEP—1
Cotacdo de precos

O CONSEP SETOR | solicita Cotagdo de Pregos por parte do fornecedor
BUFFET MERCEZINHA LTDA Estabelecida na AV. GETULIO VARGAS, 100 -
CENTRO INDUSTRIAL, conforme informagbes descritas abaixo:

item Descrigao ,:e'::;;'a Qide I;;:r::; Ut\mo Prago Total Observacgées
01 COFFEE BREAK un F‘ES?OAS BUFFET | R§34.76 | R$1.380,00
Vendedor: MARIA FERNANDA MACIEL LOPES.
Data do Orgamento:26/08/2024.
Validade da cotag@o:90 DIAS
Prazo de entrega:; XXX diag, ou para o dia 12/11/2024
Telefone:31 98301-5285
E-mail: buffetmercezinha@gmail.com
----- |evac
Municif—‘a‘ > 1°3° vy
Prefe\ttgz FERE _‘ﬁg
s Observagdes do vendedor:

a/Matricute
-"M

Carimbo de CNPJ: JU\D
e assinatura do Vendedor i

responsével pelo orgamento.: ~ | WT 796 448 / 0001 :ﬂhozl

BUFFET MERCEZINHA LTDA. - ME
RUA PIAUL N® 151
SATELITE - CEP 35930-25
JOAO MONLEVADE - M

|

Seguranga Fublica - Setor 1
| .‘ﬁ'ﬂ"'."-nrﬂﬂn’h‘

' Scanned with !
§ @ CamScanner;



CONSEP CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA

PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR 1
CNPJ: 26.776.582/0001-96
CQN§EE—‘

JOAU MONLEVADT -

Cotacédo de precos

O CONSEP SETOR | solicita Cotagao de Pregos por parte do fornecedor
Cristiane Mendes Buffet, estabelecida na Rua Bem — te Vi n°33 Cidade Nova Joao

Monlevade-MG, conforme informagdes descritas abaixo:

' : Unid. Marca e Prego Prego
Item : Descrigio Medida Qtde Modelo Unitario Total QObservagoes
~ 01 1 i buffet | 3500 1.400,00
pessoas
Coffe break

Vendedor: Cristiane Mendes Osias
Data do Orgamento:_13/09/2024
Validade da cotagdo : 90 dias

Prazo de entrega: dias, ou para o dia 30 /11/ 2024
Telefone:_(31)98468-8111
E-mail:

Observacgdes do vendedor:

Carimbo de CNPJ: “ . Al fe - \
e assinatura do Vendedor p g B § Nt Waall
responsavel pelo lacr St Ladl

orgamento.:

41.666.517/0001-00
41.666.517CRISTIANE MENDES OSIAS
Enderego: R: Bem —Te-Vi n® 33 Cidade Nova
Cep: 35931-233
Jodo Molevade-MG

prefeitura Municipal de Joao Monlevade

NFERE com o NAL. Conselho
c& Data: A .221 Seguranga K

; z*i& _ Saulo# ae
Assinacura/Nome/Matr cula

—i‘_ﬁ-—r_-___mfﬂu‘ enfg
| s

rresidente

=
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NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
MUNICIPIO DE JOAO MONLEVADE

Codigo de Verificagdo para Autenticacdo: 38352a8f3

Endereco: Joio Monlevade, Minas Gerais, MG, 35930-027
CNPJ: 18.401.059/0001-57, E-malil: ........

Emitido em 05/12/2024 17:32:54

Data Fato Gerador Exigibilidade de 1SS Regime Tributario Nimero RPS N° da Nota Fiscal
05/12/2024 Exigivel Tributacao Normal
Tipo de Recolhimento Simples Local de Prestagdo Local de Recolhimento 1 221
Nao Retido Na&o Optante 3136207 - Jodo Monlevade - MG 3136207 - Jodo Monlevade - MG
PRESTADOR

Razdo Social: BUFFET MERCEZINHA LTDA - ME

Nome Fantasia: CANTINA DA MERCEZINHA

Endereco: 10° Rua Avenida Getulio Vargas, 100, - Centro Industrial

Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930900

E-mail: buffetmercezinha@gmail.com - Fone: 3138510304 - Site: ........

Inscrigdo Estadual: 3629962840083 - Inscrigdo Municipal: 0000100390 - CPF/CNPJ: 07.796.448/0001-02

TOMADOR

Razdo Social: CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR |
Enderego: Rua Floresta, 100, SALA 03 - Sao Jorge
Jodo Monlevade - MG - CEP: 35930235

E-mail: ........ - Fone:
Mnscriggo Estadual; ....... - Inscrigdo Municipal: 0000259992 - CPF/CNPJ: 26.776.582/0001-96

SERVICO

17.11 - ORGANIZAGAO DE FESTAS E RECEPGOES; BUFE (EXCETO O FORNECIMENTO DE ALIMENTAGAO E BEBIDAS, QUE FICA SUJEITO AO ICMS).

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

PRESTACAO DE SERVICOS DE BUFFET - COFFEE BREAK 40 PESSOAS
FORMA DE PAGAMENTO: 05 DIAS APOS EMISSAO DA NOTA FISCAL

DADOS PARA PAGAMENTO:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0607

CONTA CORRENTE PESSOA JURIDICA: 1319-0

OBSERVACAO
ALOR SERVICO (RS)| DEDUGOES  (RS)| DESCONTO INCONDICIONAL (RS) BASE CALCULO (R$) ALIQUOTA (%) 1ss  (R$)
1.390,00 556,00 0,00 834,00 5.00 41,70
DEMONSTRATIVO DOS TRIBUTOS FEDERAIS DESCONTO  (RS) OUTRAS (RS VALOR LIQUIDO (RS)
INSS (RS) IR (RS) CSLL (RS)| COFINS (RS) PIS (RS) CONDICIONAL RETENCOES
0,00 20,85 13,90 41,70 9,04 0,00 0,00 1.304,51

OUTRAS INFORMAGOES

(Valor Liquido = Valor Servigo - INSS - IR - CSLL - Outras Retengdes - COFINS - PIS - Descontos Diversos - ISS Retido - Desconto Incondicional)

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site https://img-joaomonlevade-pm-nfs.cloud.sl.com.br

ranga
Aatardl




06/12/2024 16:24

Banco do Brasil

H

] (G333061620432214016
i g 06/12/2024 16:26:04
. EMPRESA

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco

60652-9 CONSEP-C CSPJMONL

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

sz AT

I
Prs.retcurd Munlcipd

M
| de lo#o Montevade

W
fi' 4

Agéncia (sem DV) 607 JOAO MONLEVADE
Conta corrente (com
DVv) 13190
CNPJ 07.796.448/0001-02
Nome favorecido BUFFET MERCEZINHA LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 120.601
=, Valor 1.304,51
Destinagao 0
Data transferéncia 06/12/2024
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB ~ ABBF045E3FE5SB6E1
Assinada por JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO 06/12/2024 13:01:05
JD789370 RAIMUNDO NONATO MOTA 06/12/2024 16:26:04
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagédo efetuada com sucesso por: JD789370 RAIMUNDO NONATO MOTA.
~

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=3.1 .O#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home 1/3



Prefeitura de 202400000000010
Bela Vista de Minas _ _
Departamento de Planejamento e Finangas C"g'g"z“i‘;&“;g&de
Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e Data/Hora de Emissdo
Competéncia: 12/2024 06/12/2024 10:57:24

Prestador de Servigos

Raz&o Social: INSIGHT SOLUCOES LTDA

CNPJ: 55.694.192/0001-75 - Inscrigdo Municipal: 2297 - Inscrigdo Estadual:

E-mail:

INSIGHT Enderego: Rua JOSE JORDIANO, 912, MARIA MARCELINA DE JESUS - Bela Vista de Minas - MG - CEP: 35.938-000

Tomador de Servigos

Razéo Social: CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAD MONLEVADE SETOR |
CNPJ: 26.776.582/0001-96 - Inscrigdo Municipal: - Inscrigdo Estadual:

E-mail: consepsetori@gmail.com

Endereco: Rua Floresta, 100, S3o Jorge - Jodo Monlevade - MG - CEP: 35.930-235

Discriminagdo dos Servigos
Prestagéo de servigos de apoio administrativos e monitoramento de cameras, contemplando todos os custos tributarios, trabalhistas e operacionais, referente a 4
prestadores de servigos,

/\Referente ao més de Outubro

s 207 ikt PP

4 Municipal de Joéo Monievade
RE COM O GRIGINAL.
A Hete:d 3044
gml.nrm

Valor Total dos Servicos: R$ 6.875,00

A s e oo ]

Caodigo e Descrigdo do ltem Lista de Servigo
17.02 - Datilografia, digitagdo, estenografia, expediente, secretaria em geral, resposta audivel, redagéo, edn;,ao interpretatao, revisdo, traducéo,
apoio e infra-estrutura administrativa e congéneres

Retencdes de PIS COFINS INSS IR CSLL
Impostos (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor Dedugées Desconto Incondicionado Desconto Condicionado Outras Retengdes ISSQN Retido
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- > et T n %
c ALCULO Valor Servicos Total Dedugbes Base de Calculo . Aliquota (%) ISSQN
6.875,00 - 0,00 = 6.875,00 2,01 = 138.19
DO lSSQN * Total Dedugdes = ( Valor Dedugdes + Desconto Incondicionado ) ’

VALOR LiQUIDO DA NOTA: R$ 6.875,00

Outras Informacées

- Nota Fiscal de Servigos Eletronica instituida pelo Decreto n°278 de 28 de Outubro de 2015 (para todas as notas emitidas).
- Data de vencimento do ISSQN desta Nfs-e 20/01/2025 (conforme estabelecido pela RFB).
- AIDF ntimero: 87; codigo autenticidade: 58BN5SWKS; valida até: 05/04/2025.
- Exigibilidade ISSQN: Exigivel - Local da prestagéo do servigo: Bela Vista de Minas - MG - Local da incidéncia do ISSQN: Bela Vista de Minas - MG,
- Cumprimento a Lei Federal 12.741/12 e Decreto 8.264/14 (Lei da Transparéncia Fiscal). Valores aproximados dos tributos - Federais: R$924,69 (13,45%); Estaduais:
R$1.718,75 (25,00%); Municipais: R$138,19 (2,01%) - Fonte: IBPT - Versao: 17.1.A - Chave: W7m9E1.

- Documento emitido por ME ou EPP optante pelo simples nacional (aliquota: 2,01%).
- Prestador com regime de recolhimento: Variavel e regime especial de tributagéo: Microempresa ou Empresa de Pequeno Porte - ME-EPP,

Informagdes Complementares do Prestador de Servigos

Seguranga ;
Saulo A

Verifique a autenticidade da NFS-e através do link Identificador tinico da NFS-e
https://belavistademinasmg.ereceita.net.br, na drea piiblica - consulta autenticidade de NFS-e MzYOMDMwMKoxNjixMwQA




06/12/2024 16:24

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 2220-9

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Destinagéo

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

Autenticagdo SISBB

60652-9 CONSEP-CC S P JMONL

756 BANCO SICOOB S.A.
4108 SICO0OB CREDIMEP!

910740

55.694.192/0001-75
INSIGHT SOLUCQES LTDA
CREDITO EM CONTA
120.603

6.875,00

0

06/12/2024

B46201AABFB913F7

Assinada por

JG240258 SAULO AMARAL DO NASCIMENTO
JD789370 RAIMUNDO NONATO MOTA

Transagao efetuada com sucesso.

06/12/2024 13:05:06
06/12/2024 16:26:04

Transagao efetuada com sucesso por: JD789370 RAIMUNDO NONATO MOTA.

[oretelara Munic o jo#o Monievade
| orefeitura Municipal de
e CONFERE %MO RIGINAL.

ale.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.1.0#/template/~2Fapf-apj-pendencias~2F%23home 3/3



FOLHA DE PONTO ESTAGIARIOS - 2024 @
INSIQH_T
L Y
Nome: / \ Xfm}&;m
Estagio: () Gradua ao ( ) Pés- Graduacdo
Local: {3* Lo @
Més: Novembro
DIA ENTRADA |  SAIDA ASSINATURA
01 ‘
02 SABADO SABADO
03 DOMINGO DOMINGO N :
04 1920 1830 f
05 12:25 1§ - 50 :
06 1 2.6 13: %) |
07\ 19718 1530 Lk
05 17790 /€23 Ll
09 SABADO SABADO
10 DOMINGO DOMINGO
11 EENE! 1230
12 19:35 I3 B
13 12 :26 MR D
14 L €. 30 |
15 FERIADO FERIADO
16 SABADO SABADO —
17 DOMINGO DOMINGO
I A1 2\
8 1 J9/35 [ j¢.30 | i
0 [ 1333 T4R30 | _dl— ]
20 | FEﬂIAm ] rmm@\L | -
21 Z’L 1839 LR |
22 ) 1 JQ A (g } A0 | T
23 SABADO SABAI;)O LS S
24 DOMINGO DOMINGO
2 478 T -
26 ‘ J S
28 7 -
(o t\();) /g ) ﬁ’)_ / )
e 19: 9 1830 | e 7
30 SABADO SABADO

f Preicitura Mumcnpdl de héo Montevade

ONFERE CE 2 INAL.
Data:

turaSNn \e!Matrlania

Seguran _,L i ”
Saulo A prard oINS

Presidente

tﬁl

¥,



FOLHA DE PONTO ESTAGIARIOS - 2024

INSIGHT

Nome: Qmmxn RN TTaY i}fmom

( ) Pés- G%adu;gao

Estagio: 7(.& Graduagao J
Local: A1 Yin., JInd  Ovime
Més: Novembro
DIA ENTRADA SAIDA ASSINATURA
01 1: 70 K623, Mmﬁo 20
02 SABADO SABADO
03 DOMINGO DOMINGO
04 7. 5% Won e ]
05 700 19,18 s
06 159 JURY
0% 7:53 4o |
0% 175 [4:02 Y N
09 SABADO SABADO | ¥
10 DOMINGO DOMINGO |
1 ]150 J4:0% Lvdo
12 7:69 44509 vl -
13 }2HQ. 0y R |
14 EMEN 14710 QG |
15 FERIADO FERIADO | :
16 SABADO SABADO
17 DOMINGO DOMINGO
18 1,00 . 04
A9 7.4 BUHOY
20 FERIA0O FERTACD
21 13 9% 14204
22 1. AR 10305
23 SABADO SABADO
24 DOMINGO DOMINGO
25 7‘.3’;'\;/ ’G‘ 1{:} DR e
26 j r_'_-\.q fq 358 W t_f‘ = '
27 700 [4-0R e/
28 1.2 14-00 Sty
2 T 40 s
30 SABADO SABADO 1

=

NFERE

Prefeltura Munlcipai de Joao Momevaae 1

QMO iNAL
A8

Saulg

Conselho Cg

ATAOT G- GO-Naas:

Presidente

SegurangaPabfica~Setor 1
B ool do-Nagsento
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FOLHA DE PONTO ESTAGIARIOS - 2024

Nome: & .
Estagio: (<) Graduagao ( ) P6s- Graduacdo
Local: (. .1y 179 Oy Sk
Més: Novembro
DIA ENTRADA sAiDA ASSINATURA
01 06 59 1304 e T
02 SABADO SABADO 4
03 DOMINGO DOMINGO
04 0659 iz 02 S fusalio ]
05 0e -5 1204 %Wu,cw ) |
06 06: 59 15102% i W,lmm v
« 0b 57 1502 | Jevdloalp
08 b AP YR NA%s) Lwﬂ ol _
09 SABADO SABADO A
10 DOMINGO DOMINGO
11 0658 185 02 Srencl fet
12 0f:%57 35 03 Frrcnclotin
13 06155 1304 L fuhndy
14 0L 58 33203 Tnieilhnds
15 FERIADO FERIADO g
16 SABADO SABADO
17 DOMINGO DOMINGO
A Q6 58 13.02 R sl .
1> QA 0O 43 03 jf'mhr//b
20 FERTAOC FERIADD
21 0656 Adipo | dnn _—
22 811 %.7) 2. 02 Z{;ﬂ{u—z:\.{ﬁ#‘;
23 SABADO SABADO e
24 DOMINGO DOMINGO
25 065G 1502 |l ip
26 0b: 58 13:05 A ddh
27 60955-? %303 gm’z,wf@
28 06" 33 0¥ L f/ v
29 06 :3 15,02 :LW.,/
30 SABADO SABADO |~ T "

prefeitura Municipal de

“ONFERE j%j_‘ SR‘GINM
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1030 Monlevadt

alM mg[Mah |ru;¢
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TROFICALINET

TROPICALNET TELECOM LTDA

RUA ASCENCAO, 173 - 35986-000

CENTRO, Séo José do Golabal/MG

IE: 001042468.00-84 - CNPJ: 09.042.131/0001-06

Nota Fiscal de Servigo de Comunicagdo Modelo 21 - Série U

N° 000104589 Emissdo: 03/12/2024

CFOP: 5303

GCONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAQ MONLEVADE SETOR |
RUA FLORESTA, 100 SALA 3

35930-235 SAQ JORGE, Jodo Monlevade/MG

N° de Referéncia: 21694
CPF/CNPJ: 26,776,582/0001-96
Inscrigdo Estadual: ISENTO

Base do Calculo do ICMS IcMs Isento e Nao Tributado Outros Valor Total
RE 0,00 R$ 0,00 R& 0,00 R$ 160,00 RS 160,00
Chave de Autenticagio Digital Situacéo do Documento
0B75.9€19.2204 B6E1.5651C.A121.8F13.FFEA NORMAL
# DESCRICAO VALOR TOTAL BASE DE CALCULO ICMS ALIQUOTA ICMS
1 FIBRA ADVANGCED PLUS - TRP R$ 160,00 R§ 0,00 0,00%
Valor aproximado dos tributos: R$ 24,35
MPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NAGIONAL
alor Aproximado Do tributo Federal ; 15,229,
‘Novermbro 2024
ity e R '“—"’\““'"”"“'—'" - :
de lodo Monievade
0 OR!G}‘NAL.

et R ST AT

— jl?,,lﬂé.
w eﬁa—aﬁﬁ:uaw )

T,
P Qoldentes—




11/112/2024 11:14 about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/12/2024 - AUTOATENDIMENTO = 11.1.5.21
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONSEP - C C S P J MONL
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.652-9
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONSEP - C C S P J MONL
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.
AGENCIA: 3164-X - SICOOB UNIAO DOS VALES
CONTA: 30.052-7

FAVORECIDO: TROPICALNET TELECOM LTDA

CPF/CNPJ: 09.042.131/0001-06

VALOR: R$ 160,00
DEBITO EM: 11/12/2024
DOCUMENTO: 121103
AUTENTICACAQ SISBB: B.EOC.21B.38F.BF7.42F

- CHTICTIHED

about:blank 3/4



TROPICALNET TELECOM LTDA
RUA ASCENCAOQ, 173 - 35086-000
CENTRO, Sao José do Golabal/MG

IE: 001042468.00-84 - CNPJ: 09.042,131/0001-06

Nota Fiscal de Servigo de Comunicagdo Modelo 21 - Série U

N° 000104588 Emissao: 03/12/2024

CFOP: 5303

CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLIGA JOAQ MONLEVADE SETOR |
AVENIDA WILSON ALVARENGA, 30 QUARTEL DA PM
35030-202 BELMONTE, Jodo Monlevade/MG

N° de Referéncia: 21694
CPFICNPJ: 26.776,562/0001-96
Inscrigdo Estadual: ISENTO

Base do Caleule do ICMS ICMS Isento e Nao Tributado QOutros Valor Total
RS 0,00 R$ 0,00 RS 0,00 R$ 99,80 RS 99,90
Chave de Autenticagédo Digital Sitvagdo do Documento
C567.84BE.75EA.4986.1799.6780.2E44,4C4C NORMAL
# DESCRICAO VALOR TOTAL BASE DE CALCULO ICMS ALIQUOTA ICMS
1 SCM - Servico de Internet R§ 99,80 R$ 0,00 0,00%

[Valor aproximado dos tributos: R$ 15,20

MPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
alor Aproximado Do tributo Federal : 15.22%

ovembro 2024

—

R WL K AT B b

Prefeitura Munlclpai de lo&o Morilevade

CONFERE COMO RIGINAL.
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11/12/2024 11:14 , about:blank

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/12/2024 - AUTOATENDIMENTO = 13.51.5,:21
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONSEP - C C S P J MONL
AGENCIA: 2220-9 CONTA: 60.652-9

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONSEP - C C S P J MONL
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 3164-X - SICOOB UNIAO DOS VALES
CONTA: 30.052-7

FAVORECIDO: TROPICALNET TELECOM LTDA

CPF/CNPJ: 09.042.131/0001-06

VALOR: RS 99,90
DEBITO EM: 11/12/2024

AUTENTICACAO SISBB: 0.270.76E.C7A.163.7EE

A

i e

Conselho Co
I Seguranga Pibifca=Sefor 1
2 i e A Gyt
Preteitura Municipal de Jodo Monleva lo AlGratdoTaseimento
ONFERE COM O ORIGINAL. Presidente
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TROPICALNET TELECOM LTDA

RUA ASCENCAQ, 173 - 35986-000

CENTRO, Sao José do Goiabal/MG

1E: 001042468.00-84 - CNPJ: 09.042.131/0001-06

81,

L 5

Nota Fiscal de Servigo de Comunicagio Modelo 21 - Série U
N° 000104587 Emiss&o: 03/12/2024

CFOP: 5303

CONSEP - CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANGA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR |
RUA SANTA LUGIA, 385

35930-117 ACLIMAGAOQ, Jodo Monlevade/MG

N° de Referéncia: 21694
CPF/CNPJ: 26.776.582/0001-96
Inscriggo Estadual: ISENTO

Base do Célculo do ICMS ICMS Isento e Nao Tributado

RS 0,00 R$ 0,00

Qutros Valor Total

RS 0,00 R$ 89,00 RS 99,80

Chave de Autenticag&o Digital
C8A3 D7BC.2614.9488.2CF5.D9A2 8A4E 2CE3

Situagéo do Documento

NORMAL

i DESCRICAO

VALOR TOTAL BASE DE CALCULO ICMS ALIQUOTA ICMS

1 SCM - Servigo de Intemet

R$ 99,90 RS 0,00 0,00%

|Valor aproximado dos tributos: R$ 15,20

[EMPRESA OPTANTE PELO SIMPLES NAGIONAL
\Valor Aproximado Do tributo Federal : 15.22%

’JNovemhro 2024

Conselho C
Seguranca F

CHBHCA - Setor 1
SaulgAparal do Ngze)




11/12/2024 11:14

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/12/2024 - AUTOATENDIMENTO - =-11:.15.21
2220902220 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
' 'COMPROVANTE DE .
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONSEP - C C S P J MONL
AGENCTA: 2220-9 .CONTA: - 60.652-9

FINALIDADE: 01 CREDITO ‘EM- CONTA
REMETENTE : CONSEP - C C 'S P J MONL
BANCO: 756 - BANCO SICOOB S.A.

AGENCIA: 3164-X - SICOOB UNIRO. DOS VALES
CONTA: 1300527

FAVORECIDO: TROPICALNET TELECOM LTDA

CPF/CNPJ: 09.042.131/0001-06

VALOR: R$ 99,90
DEBITO EM: 11/12/2024
DOCUMENTO: 121101 :

AUTENTICACAO SISBB: 1.536.048.616.3EC.B82

P
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CONSEP-1

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS
APRESENTADOS NA PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARACAO

Eu,Sauio Amarai do Nascimento, Presidenie do Conseiho Comunitario De
Seguranga Publica Jodo Monlevade Setor |, inscrito no CPF sob o n°
099.949.057-59, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que a
Organizacdo da Sociedade Civil Conselho Comunitario De Seguranga Publica
Jodo Monlevade Setor | mantera em seu arquivo os documentos originais que
compdem a prestagdo de contas da parceria referenie ao Termo de Fomento
n® 07/2024.

Jodo Monlevade, 11 de dezembro de 2024.

Seguranca Pk
Saulo Amard] do Mg
4!.. T lmr\

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente da OSC

sum e

prefeitura Munlclpal de lodo Mon!evade
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ANEXO V

DECLARAGAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA
SOCIEDADE CIVIL

Eu, Carios Augusto Arthuso, inscrito no CPF sob o n° 501.031.216-68, CRC
n°® MG:37.646/0-6, DECLARO, para os devidos fins e sob penas da lei, que sou
o contador responsavel pela Organizagdo da Sociedade Civil Conselho
Comunitario de Seguranga Publica Jodo Monlevade Setor | e que meu registro
esta regular junto ao Conselho Regional de Contabilidade, conforme coépia

afnexa.

Declaro ainda que, no &mbito do termo de fomento 07/2024, firmado entre a OSC
e Prefeitura Municipal, os servigos contabeis prestados por este profissional, se

dara de forma voluntaria e ndo onerosa.

Jodo Monievade, 11 de dezembro de 2024.

&

/,//

arlos Augusto Arthso- CRC:MG 37.646/0- 6

Conselho

Segura

Sau 0 AMaArarE ‘:‘v_r.lr,-_r;" t

Presidente
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
CERTIDAO DE HABILITACAO PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se habilitado para o exercicio da profisséo contabil.

IDENTIFICAGAO DO REGISTRO

NOME......coo...... : CARLOS AUGUSTO ARTHUSO
REGISTRO......... : MG-037646/0-6
CATEGORIA........ : CONTADOR

|CPF ..................... : % (031.216-**

A falsificagéo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor & respectiva acdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 17/09/2024 as 09:38:35.
Valido até: 16/12/2024.
Cadigo de Controle: 873884.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.

B

Prefeitura Municipal de jc30 Monlevade
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19/12/2024, 15:37 Gmail - CONSEP | - PENDENCIAS 4% E 52 PARCELAS

M Gmail SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com>

CONSEP | - PENDENCIAS 4° E 5° PARCELAS

1 mensagem

SETOR DE PARCERIAS PMJM <setordeparceriaspmjm@gmail.com> 19 de dezembro de 2024 as 15:37
Para: CONSEP SETOR 1 <consepsetor1@gmail.com>, lara CONSEP <raneiara6@gmail.com>, saulonl@hot corﬁ;
servicosurbanos@pmjm.mg.gov.br

Eavor confirmar o recebimento deste E-mail.
Boa tarde a todos!

Apo6s analise da prestagéo de contas 4° ¢ 52 parcela, do Termo de Fomento n° 07/2024, seguem as pendéncias para
as devidas providéncias e ajustes:

Pagina 14 - data de finalizag&o fora do periodo de execugéo
« Pagina 20 - data da devolug&o incorreta

« Pagina 21 - corrigir
total de receitas: R$ 126.437,45
total de despesas: R$ 123.389,76
saldo: R$ 3.047,69

« Pégina 72 - nota fiscal com més de competéncia incorreto, o correto seria novembro. Na pagina 41 ja consta
a nota fiscal de outubro.

Prazo para a entrega da documentacao: 23/12/24, até as 10h, impreterivelmente.
Atenciosamente
Thamires.

Setor de Parcerias - MROSC
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE
Website: www.pmjm.mg.gov.br
Rua Geraldo Miranda, n° 337, Bairro Alvorada
CEP: 35930-027, Jodo Monlevade - MG
Telefones: (031) 3859-2553 - whatsapp

(031) 3859-2554

https:!lmaiI.googIe.comlmailiu/Ol?ik=6e8bb1 GTeb&view=pt&search=al|&permthid=thread -a:r-769306931 3500505043&simpl=msg-a:r-8962176982... 17



CONSEP-1

NOTA EXPLICATIVA
01

Esclarecemos que no dia 29/11/2024, foi pago o valor de R$ 2.122,98,
equivocadamente, ao fornecedor incorreto. Assim que o erro foi
percebido, foram tomadas as providéncias necessarias para regularizar a
situagao.

A devolugio do valor foi realizada pelo fornecedor no dia 09/12/2024, por
meio de depdsito bancdrio, conforme comprovado no extrato bancario.

Dessa forma, esclarecemos que a situacio foi devidamente regularizada e
o valor retornou a conta de origem.

Jodo Monlevade, 23 de dezembro de 2024.

Docimento assinado digitalmente

\ ﬁb . SAULO AMARAL DO NASCIMENTO
g i Data: 23/12/2024 11:05:13-0300

verifique em https://vatidar.iti.gov.br

Saulo Amaral do Nascimento
Presidente do CONSEP SETOR|



SUPPORT INFORMATICA N°01

SERVICO FINALIZADO
PROJETO JOAO MONLEVADE

CAMERA INSTALADA: CAMERA NA PLATAFORMA:

ENDERECO

Av. Wilson Alvarenga, 30 - Belmonte, Jodo Monlevade - MG,
DATA/HORA DA FINALIZA(;KO

09/12/2024

OBSERVAGOES ;oo

verifigue em hitps://validar.it.gov.br

Finalizado




JOAO MONLEVADE
PREFEITURA MUNICIPAL

Administracio 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIACAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigbes
legals, conferidas pelo art, 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagado dos membros que compem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagdo das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, tie 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

* @ £ & @

Art. 2° Esta Portaria entrarg em vigor na data de sua publicagéo

Jodo Monlevade, em 10 de Julho de 2023

Laéreio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023,

< r_; -
Gentil Luc reira Bicalho
Assessbrde Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceigdo - Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: {31} 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br



a5 PREFEITURA DE JOAO
£t8. MONLEVADE

RELATORIO TECNICO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO- MROSC

DADOS E INFORMAGOES DA PARCERIA

CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANGA PUBLICA GERAL DE JOAO MONLEVADE —~ CONSEP

Responséavel pelo acompanhamento da parceria: Jordana Perdigdo Alvarenga - Gestora de Parcerias

E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 07/2024

Vigéncia da parceria: 30/05/2024 a 29/05/2025

Valor Global: R$ 526.000,00 (Quinhentos e Vinte e Seis Mil Reais)

Prestagdo de Contas - 4% e 57 Parcelas: R$ 100.000,00 — Repasse em 08/11/2024- Referente as despesas de nov/2024.

: MONITORAMENTO = '

OBJETO DA PARCERIA

Visa o fortalecimento e manutengdo da seguranga publica em Jodo Monlevade,
através de agbes de combate as drogas e violéncia nas escolas, e a ampliagéo,
continuidade, fortalecimento e manuteng&o do Projeto de Vigilancia Colaborativa
no Municipio de Jodo Monlevade/MG, que tem por objetivo atender os municipes

com a politica municipal de seguranga publica.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS NESTE
RELATORIO

Novembro/2024

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES DA
PARCERIA

Observou-se que a OSC executou as agOes previstas no plano de trabalho no

periodo em analise.

RESULTADOS

[ x ] parciais

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e o Processo de Prestagéo
de Contas estdo publicados no site da Prefeitura Municipal de Jo&o
Monlevade nos seguintes enderegos:

e https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

e hitps://omjm.mg.gov.br/publicacoes
e https://pmim.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-

Contas.html

mv/ ) @ D (7”“/[1




' © PREFEITURA DE JOAO
"8 MONLEVADE

e e  AUALIACAO. : _ :
' Observou-se que a populagéo de Jodo Monlevade e regido foi beneficiada com o
ANALISE QUANTITATIVA cumprimento do objeto da parceria no periodo em andlise, conforme

documentagéo apresentada pela OSC.

Observou-se que 0s equipamentos necessarios para desempenhar as atividades
ANALISE QUALITATIVA pactuadas no plano de trabalho estao sendo adquiridos no periodo em analise.

A Secretaria de Servigos Urbanos ¢ a secretaria responsével pelo controle das

CONTROLE DAS AGOES _ .
ages desenvolvidas pela parceria.

FATOS OBSERVADOS EM REUNIOES

Sem observagdes
PERIODICAS

Concluiu-se que a OSC executou as agdes descritas no plano de trabalho, no

CONCLUSAO ,
periodo em analise.

Jodo Monlevade, 23 de dezembro de 2024.

ires Delamar Martins
Setor de Parcekias - MROSC

Jodo Monlevade, 23 de dezembro de 2024.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [x] SIM [] NAO
OBSERVAGOES: sem observagdes

“Art. 64, A prestagdo de confas apresentada pela organizagdo da sociedade civil deverd confer elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o
andamento ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrigdo pormenorizada das afividades realizadas e a comprovagio do
alcance das metas e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestagdo de contas”.

“Art. 72, As prestagGes de contas serdo avaliadas:

I - Regulares, quando expressarem, de forma clara e objetiva, o cumprimento dos objetivos e metas estabelecidos no plano de trabalho;

Il - Regulares com ressalva, quando evidenciarem impropriedade ou qualquer outra falta de natureza formal que néo resulte em danos ao erério;
Il -Irregulares, quando comprovada qualquer das seguintes circunstancias:

a) omissdo no dever de prestar contas;

b) descumprimento injustificado dos objetivos e metas estabelecidos no plano de frabalho;

¢) dano ao erdrio decorrente de afo de gestdo ilegitimo ou antieconémico;

d) desfalque ou desvio de dinheiro, bens ou valores ptblicos

Vaender Pessoa de Castro  Thamires Delamar Martins  Paullana Carla N.dos Santos Silva  Priscila dAs fragas da Silva  José SIivério dos Sant§s

Membro da Comissdo Membro da Comisséo Membro da Comissédo Membrotia Comissdo Membro da Comissdo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023,




JOAO MONLEVADE
/' PREFEITURA MUNICIPAL

Adminisiracao 2021-2024

PORTARIA N° 367/2024
DE 02 DE JULHO DE 2024

DESIGNA GESTORA DAS PARCERIAS
CELEBRADAS PELO MUNICIPIO DE JOAO
MONLEVADE - MG

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuiges legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Designa, servidora abaixo relacionada para exercer a fungéo de gestora das
parcerias a serem celebradas entre o Municlpio de Jodo Monlevade e as Organizagdes da

Sociedade Civil, conforme previsto na legislagéo vigente.

% Jordana Perdigdo Alvarenga.

Art, 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicag&o.

Jodo Monlevade, em 02 de Julho de 2024,

Laércio José Ribeiro -
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao segundo dia do més de
Julho de 2024,

Cristiano Vasconcelos Araujo
Assessor de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 — Nossa Senhora da Concel¢do ~ Jodo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 ~ www.pmjm.mg.gov.br




; ?":;:'_ PREFEITURA DE JOEO
#- MONLEVADE

Trata-se o presente documento de PARECER TECNICO referente a prestagéo de contas do Termo de
Fomento n°® 07/2024, formalizado pelo Municipio de Jodo Monlevade e o CONSELHO COMUNITARIO DE
SEGURANGA PUBLICA GERAL DE JOAO MONLEVADE - CONSEP SETOR 1, na data 30/05/2024, consoante
o Processo Administrativo de Chamamento Publico n® 004/2022, sob a responsabilidade da Secretaria de
Servigos Urbanos.

A anélise e aprovagdo do Projeto e do Plano de Trabalho sdo de responsabilidade da Comissao de
Selegdo — MROSC, conforme Edital de Chamamento Publico N° 02/2024, cabendo ao Gestor de Parcerias
acompanhar e fiscalizar a execugéo da Parceria, sem interferéncia no mérito da definigdo das agbes a serem
desenvolvidas pela OSC, previamente aprovadas no Acordo de Cooperagdo Técnica n°® 02/2024, constante nas
pags. 139 a 149 do Processo Administrativo para formalizagéo da parceria.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as etapas da parceria conforme demonstrado no
Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagéo, emitido pela servidora Thamires Delamar Martins, matricula n°
13.153, ocorrendo a homologagdo pela Comissdo de Monitoramento e Avaliagéo, previamente designada pela
Portaria Municipal n® 281/2023, de 10/07/2023.

Conforme Edital de Chamamento Publico n® 02/2024, artigo 12, inciso lll, “o repasse das parcelas
subsequentes estara condicionado a prestagdo de contas e aprovagdo das mesmas por parte da Comisséo de
Avaliagéo e Monitoramento”.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispde:

“Art. 64. A prestagdo de contas apresentada pela organizagdo da sociedade civil
devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento
ou concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descrig¢do
pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagéo do alcance das metas

e dos resultados esperados, até o periodo de que trata a prestacao de contas”.

Art. 69. A organizagdo da sociedade civil prestard contas da boa e regular

aplicagéo dos recursos recebidos no prazo de até noventa dias a partir do término

—

da vigéncia da parceria ou no final de cada exercicio, se a duragdo da parceria

exceder um ano.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestagdo de contas das 4* e 5° PARCELAS do Termo de
Fomento N° 07/2024 — CONSEP Setor |, diante da demonstragdo da aplicagéo dos recursos publicos e dos

resultados comprovados através da documentagao apresentada.

Encaminho este parecer para o Secretario de Servigos Urbanos ao qual é o Gestor da Unidade

Administrativa para decisdes e providéncias.
Jodo Monlevade, 23 de dezembro de 2024,

Jogkdana Perdigao Alvarenga
Gestora de Parcerigs (Portaria n® 367 de 02 de julho de 2024).
COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \\

Rua Geraldo Miranda, n°® 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



i) JOAO MONLEVADE
3% PREFEITURAMUNIGIPAL
Administracio 2021-2024

PORTARIA N° 421 12023
; DE 20 DE OUTUBRO DE 2023

DISPOE SOBRE A DESIGNAGAO DO RESPONSAVEL PELA MANIFESTAGAC GONCLUSIVA DA
PRESTAGAO DE CONTAS DAS PARCERIAS CELEBRADAS ENTRE O MUNICIPIO E AS
oacsmuzbcﬁes DA SOCIEDADE CIVIL

QiPREFE]TO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigtes
legals, corjferidas pelo art. 52, inciso V|, da Lei Organica Municipal;

R:FSOLVE:

Muni¢ipio e as Organizagdes da Socisdade Civil a manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de
contas, nds termos do Art. 70, do Decreto Municipal N° 112/2018.

Art, ‘!jeﬁelegar ao Gestor da Unidade Administrativa respansavel pela parceria celebrada enfre o

Paréggi’afo Ginico - A manifestagéo conclusiva sobre a prestagéo de contas fica condicionada a:
I - Aprésentagao do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagao;

Il - Homologagéo do Relatério Técnico de Monitoramento e Avaliagio pela Comissdo de
Monitoramento e Avaliacgo do MROSC;

il - Emiss8o do Parecer Técnico de anélise de prestagao de contas pelo Gestor de Parcarias do
MROSC.

Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagéo.

Jodo Monlevade, em 20 de Outubro de 2023
GQM

Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

" Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, 2o vigésimo dia do més de Outubro de
023.

N

Gentll Lutas Woreira Bicalho
T Ass

F de Gaverno

Rua Geréldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigdo - JoSio Monlevade/ MG - CEP; 35930-027
i Fone: (31) 3859-2500 - WWW.pmjm.mg.gov.br

EH




PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagéo de Contas composta de ﬁ folhas, incluindo esta, referente
3 4* ¢ 5° PARCELAS DO TERMO DE FOMENTO N° 07/2024 do CONSEP | - CONSELHO
COMUNITARIO DE SEGURANGA PUBLICA GERAL DE JOAO MONLEVADE SETOR |, cujo objeto &
‘0 fortalecimento € manutengdo da seguranga publica em Jodo Monlevade, através de agbes de
combate &s drogas e violéncia nas escolas, e a ampliagéo, continuidade, fortalecimento e manutengéo
do Projeto de Vigilancia Colaborativa no Municipio de Jodo Monlevade/MG, que tem por objetivo
atender os municipes com a politica municipal de seguranga publica”, conforme detalhado no Plano de
Trabalho, para andlise e manifestagdo conclusiva da Secretaria Municipal de Servigos Urbanos,
conforme Art.1°, da Portaria n® 421/2023, de 20 de outubro de 2023.

Jo&o Monlevade, 23 de dezembro de 2024.

Setor de|Parcerias 1 MROSC

Rua Geraldo Miranda, 337 - Nossa Senhora da Conceigao - Joao Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fones: (31) 3859-2553 e 3859-2554 - email: setordeparceriaspmjm@gmail.com




‘ :\ PREFEITURA DE JOAO
MONLEVADE

MANIFESTAQAO CONCLUSIVA SOBRE PRESTACAO DE CONTAS DO
CONSELHO COMUNITARIO DE SEGURANCA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR |

Trata-se o presente documento de manifestagdo conclusiva sobre a Prestagao de
Contas Parcial - 4* e 5% parcelas do TERMO DE FOMENTO N° 07/2024,
formalizado entre o municipio de Jodo Monlevade e o CONSELHO COMUNITARIO DE
SEGURANCA PUBLICA JOAO MONLEVADE SETOR .

Apos andlise da documentagdo apresentada, da manifestagdo da Comisséo de
Monitoramento e Avaliagdo, do Parecer Técnico de andlise de Prestagdo de Contas
emitido pela Gestora de Parcerias, e ainda, nos termos do art. 59, §2° e art. 66, §
Unico a Art. 69, § 5°, da Lei Federal n° 13.019/14 e em conformidade com o art. 70
do Decreto Municipal n® 112/2018, manifesto pela APROVAGAO da Prestagéo de
Contas Parcial - 4 e 52 parcelas a que se refere o Termo de Fomento n°® 07/2024,
haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a parceria gerou
beneficio e impacto social esperado, no periodo em analise.

Jodo Monlevade,ﬁj ) de Lﬂ&*méﬂl de 2024.

Marco Antonio Penido Simas

Secretario Municipal de Servigos Urbanos



